
 
            

 
 

 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BUZETA 

Buzet, 17. prosinca 2009. Broj:  13 Godina: XVII 
 
   Izdavač: GRAD BUZET 
   Uredništvo: 52420 Buzet, II. istarske brigade 11 
                      Tel: 662-854 - Fax: 662-676 
   Web adresa: www.buzet.hr 
   Odgovorni urednik: Nenad Šćulac 

 
   Primatelj:  

 
S A D R Ž A J 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
62. Proračun Grada Buzeta za 2010. godinu 349 
63. Program javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi za 2010. godinu 375 
64. Program javnih potreba u školstvu Grada Buzeta za 2010. godinu 376 
65. Program javnih potreba u sportu Grada Buzeta za 2010. godinu 377 
66. Program javnih potreba u kulturi Grada Buzeta za 2010. godinu 378 
67. Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Buzeta za 2010. godinu 380 
68. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2010. godinu 382 
69. Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2010. godinu 384 
70. Program poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2010. godinu 387 
71. Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Buzeta za 2010. godinu 389 

72. Rješenje o imenovanju stručnog povjerenstva radi dodjele koncesije za obavljanje 
dimnjačarske službe 392 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

349

 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 

 
 
Na temelju odredbe članka 39. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08.) 
te članaka 19. i 90. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
4/09.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 16. prosinca 2009. 
godine donijelo 
 
 

PRORAČUN GRADA BUZETA ZA 2010. GODINU 
 
 

I. OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
Proračun Grada Buzeta za 2010. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) sastoji se od: 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

TEKUĆI DIO PRORAČUNA 
  PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

Tekući prihodi 44.781.518,91 43.176.000,00 43.329.000,00 44.829.000,00 
Tekući rashodi 38.910.386,67 38.336.500,00 34.300.000,00 34.800.000,00 
Razlika višak / manjak 5.871.132,24 4.839.500,00 9.029.000,00 10.029.000,00 

 
KAPITALNI DIO PRORAČUNA 

  PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.400.000,00 1.171.000,00 721.000,00 721.000,00 
Rashodi od nefinancijske imovine 6.286.500,00 6.010.500,00 9.750.000,00 10.750.000,00 
Razlika višak / manjak - 4.886.500,00 - 4.839.500,00 - 9.029.000,00 - 10.029.000,00 

 
D. RAČUN FINANCIRANJA 

 
  PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 300.000,00 0,00 0,00 0,00 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 615.000,00 0,00 0,00 0,00 
Neto zaduživanje / financiranje - 315.000,00 0,00 0,00 0,00 

 
E. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNE GODINE 

 
  PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

Gubitak iz prethodne godine - 669.632,24       

 
REKAPITULACIJA 

 
 PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

UKUPNI PRIHODI 45.811.886,67 44.347.000,00 44.050.000,00 45.550.000,00 
UKUPNO IZDACI 45.811.886,67 44.347.000,00 44.050.000,00 45.550.000,00 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

350

Razlika višak / manjak 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 

Članak 2. 
Prihodi i izdaci po skupinama i podskupinama utvrđuju se u računu prihoda i rashoda 
te računu financiranja za 2010. godinu kako slijedi: 
 

A - RAČUN PRIHODA 
 

RAZ 
RED SKU POD 

SKU 
ODJE 
LJAK VRSTA PRIHODA PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

    UKUPNI PRIHODI (A+B+C)  46.481.518,91 44.347.000,00 44.050.000,00 45.550.000,00 

6    A - TEKUĆI PRIHODI 44.781.518,91 43.176.000,00 43.329.000,00 44.829.000,00 
 61   Prihodi od poreza 25.231.388,00 24.931.388,00 24.560.000,00 26.033.600,00 
  611  Porez i prirez na dohodak 23.394.028,00 23.394.028,00 24.560.000,00 26.033.600,00 

   6111 
Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada i drugih samostalnih 
djelatnosti 

17.500.000,00 17.500.000,00     

   6111 Porez i prirez na dohodak - ustupljeni dio za 
vatrogasne postrojbe 1,3% sredstava 318.000,00 318.000,00     

   6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih 
djelatnosti 2.000.000,00 2.000.000,00     

   6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i 
imovinskih prava 254.000,00 254.000,00     

   6114 Prihod od kapitala 100.000,00 100.000,00     
   6115 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 670.000,00 670.000,00     

   6118 Dio poreza na dohodak - izravna 
decentralizirana sredstva JVP 2.552.028,00 2.552.028,00     

  613  Porez na imovinu 1.337.360,00 1.037.360,00     
   61314 Porez na kuće za odmor 30.000,00 30.000,00     
   61315 Porez na korištenje javnih površina 7.360,00 7.360,00     
   61341 Porez na promet nekretnina 1.300.000,00 1.000.000,00     
  614  Porezi na robu i uslugu 500.000,00 500.000,00     

   61424 Porez na potrošnju alkoholnih i 
bezalkoholnih pića 200.000,00 200.000,00     

   61453 Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 300.000,00 300.000,00     
 63   Potpore 10.579.050,91 9.057.270,00 9.500.000,00 9.500.000,00 
  633  Potpore iz proračuna 9.356.707,77 8.131.160,00     

   63311 Tekuće pomoći iz državnog proračuna -
porez na dobit 8.100.000,00 7.500.000,00     

   63311 Tekuće potpore iz državnog proračuna-
predškola 2.160,00 2.160,00     

   63311 Potpore Ministarstva obitelji, branitelja i 
međugeneracijske solidarnosti 535.500,00 535.500,00     

   63311 

Tekuća potpora Ministarstva obitelji, 
branitelja i međugeneracijske solidarnosti - 
projekt „Kamižot moje none - zajedno 
obnavljamo tradicijsku nošnju Ćićarije“ 

19.980,00       

   63312 Tekuće potpore IŽ za izbore 68.800,00       
   63312 Tekuća potpora IŽ - ogrjev 28.500,00 28.500,00     

   63312 Tekuća potpora IŽ - „Sretan roditelj - sretno 
dijete“ 10.000,00       

   63312 Tekuća potpora IŽ - „I mi smo dio 
zajednice“ 10.000,00       



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

351

   63314 Tekuća potpora Općine Lanišće - pomoć u 
kući 50.000,00 65.000,00     

   63314 Tekuća potpora Općine Lanišće - „I mi smo 
dio zajednice“ 2.000,00       

   63321 Kapitalna potpora Ministarstva kulture za 
zaštitu spomenika 200.000,00       

   63321 Kapitalna potpora od Župe Buzet 50.000,00       
   63321 Kapitalne potpore iz inozemstva 79.767,77       

   63321 Kapitalna potpora Ministarstva regionalnog 
razvoja 200.000,00       

  634  Pomoći od ostalih subjekata unutar opće 
države 1.222.343,14 926.110,00     

   63413 Tekuća potpora - projekt REVITAS   476.110,00     
   63423 Kapitalne potpore Fonda za zaštitu okoliša 1.222.343,14 450.000,00     
 64   Prihodi od imovine 1.001.500,00 1.001.500,00 1.035.551,00 1.076.000,00 
  641  Prihodi od financijske imovine 90.000,00 90.000,00     
   64132 Kamate na depozite po viđenju 50.000,00 50.000,00     
   64143 Zatezne kamate iz obveznih odnosa 30.000,00 30.000,00     
   64161 Prihodi od dividendi 10.000,00 10.000,00     
  642  Prihodi od nefinancijske imovine 911.500,00 911.500,00     
   64219 Naknada za koncesije 200.000,00 200.000,00     
   64221 Prihodi od zakupa nekretnina 350.000,00 350.000,00     
   64222 Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta 20.000,00 20.000,00     
   64229 Prihodi od zakupa stanova 45.000,00 45.000,00     
   64229 Prihodi od zakupa građevinskog zemljišta 111.500,00 111.500,00     
   64229 Prihodi od zakupa javnih površina 115.000,00 115.000,00     
   64231 Prihodi od eksploatacije miner.sirovina 20.000,00 20.000,00     
   64236 Prihodi od spomeničke rente 50.000,00 50.000,00     
 65   Prihodi od prodaje roba i usluga 7.969.580,00 8.185.842,00 8.233.449,00 8.219.400,00 
  651  Administrativne (upravne) pristojbe 100.000,00 100.000,00     
   65123 Gradske upravne pristojbe 100.000,00 100.000,00     
  652  Prihodi po posebnim propisima 7.869.580,00 8.085.842,00     

   65219 Naknada od prenamjenu poljoprivrednog 
zemljišta u građevinsko 20.000,00 20.000,00     

   65231 Komunalni doprinosi 750.000,00 750.000,00     
   65232 Komunalna naknada 5.200.000,00 5.500.000,00     

   65232 Naknada za sufinanciranje izgradnje 
sustava javne odvodnje i zaštite voda 520.000,00 520.000,00     

   65232 Naknada za sanaciju odlagališta 800.000,00 800.000,00     

   65232 Naknada za priključenje na vodovodnu 
mrežu 200.000,00 200.000,00     

   65232 Naknada za priključenje na kanalizacijsku 
mrežu 100.000,00 50.000,00     

   65232 Prihodi od prodaje grobnih mjesta  30.000,00 30.000,00     
   65241 Doprinos za šume 10.000,00 10.000,00     
   65269 Ostali prihodi APN 10.000,00 5.842,00     
   65269 Ostali nespomenuti prihodi 209.580,00 200.000,00     
   65269 Povrati u gradski proračun 20.000,00       

 
7    B - PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 1.400.000,00 1.171.000,00 721.000,00 721.000,00 

 71   Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 300.000,00 950.000,00 500.000,00 500.000,00 
  711  Prihodi od prodaje materijalne imovine 300.000,00 950.000,00     
   71119 Ostalo zemljište 300.000,00 950.000,00     
 72   Prihodi od prodaje proizvedene imovine 1.100.000,00 221.000,00 221.000,00 221.000,00 
  721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 1.100.000,00 221.000,00     



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

352

   72119 Prihodi od prodaje stanova  300.000,00 221.000,00     
   72129 Prihodi od prodaje ostalih zgrada 800.000,00       

 
8    C - PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 

ZADUŽIVANJA 300.000,00 0,00     

 81   Primljene otplate (povrati) glavnice danih 
zajmova 300.000,00 0,00     

   81511 Povrat depozita (oročenih) novčanih sredstava 300.000,00       

 
 

    D - RAČUN FINANCIRANJA     

5       IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATU ZAJMOVA 615.000,00 0,00     

  54     IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE 
PRIMLJENIH ZAJMOVA 615.000,00 0,00     

    544   OTPLATA GLAVNICE PRIMLJENIH 
ZAJMOVA OD BANAKA 615.000,00 0,00     

      5421 Otplata glavnice  615.000,00 0,00     

 
    E - RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 

PRETHODNE GODINE     

9    VLASTITI IZVORI - 669.632,24       
 92   Rezultati poslovanja - 669.632,24       
  922  Manjak prihoda - 669.632,24       
   9222 Gubitak iz prethodne godine - 669.632,24       

 
 

B - RAČUN RASHODA 
 

RAZ 
RED SKU POD 

SKU 
ODJE 
LJAK OPIS PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3    A - TEKUĆI RASHODI 38.910.386,67 38.336.500,00 34.300.000,00 34.800.000,00 
 31   Rashodi za zaposlene 11.938.526,70 12.174.751,00 11.574.356,00 11.944.138,00 
  311  Plaće 9.626.340,76 9.908.276,00 0,00 0,00 
   3111 Plaće za zaposlene 9.626.340,76 9.908.276,00 0,00 0,00 
  312  Ostali rashodi za zaposlene 512.400,00 417.500,00 0,00 0,00 
   3121 Ostali rashodi za zaposlene 512.400,00 417.500,00 0,00 0,00 
  313  Doprinosi na plaće 1.799.785,94 1.848.975,00 0,00 0,00 
   3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 143.782,52 144.455,10 0,00 0,00 
   3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 1.492.359,42 1.535.871,53 0,00 0,00 
   3133 Doprinos za zapošljavanje 163.644,00 168.648,37 0,00 0,00 
 32   Materijalni rashodi 12.831.654,28 11.130.964,00 11.679.610,00 11.788.877,00 
  321  Rashodi iz poslovnih aktivnosti radnika 542.434,15 569.584,15 0,00 0,00 
   3211 Službena putovanja 159.320,00 159.820,00 0,00 0,00 
   3212 Naknade za prijevoz 318.114,15 359.764,15 0,00 0,00 
   3213 Stručno usavršavanje radnika 65.000,00 50.000,00 0,00 0,00 
  322  Rashodi za materijal, opremu i energiju 1.237.487,00 1.310.387,00 0,00 0,00 
   3221 Uredski materijal 222.635,00 228.135,00 0,00 0,00 
   3222 Ostali materijal i sirovine 6.000,00 6.500,00 0,00 0,00 
   3223 Energija 909.402,00 981.302,00 0,00 0,00 

   3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 54.350,00 55.350,00 0,00 0,00 

   3225 Sitan inventar 45.100,00 39.100,00 0,00 0,00 
  323  Rashodi za usluge 8.163.304,28 6.862.894,00 0,00 0,00 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

353

   3231 Usluge telefona, pošte 282.294,00 282.294,00 0,00 0,00 
   3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 6.955.220,28 5.706.660,00 0,00 0,00 
   3233 Usluge promidžbe i informiranja 95.000,00 82.000,00 0,00 0,00 
   3234 Komunalne usluge 224.650,00 216.600,00 0,00 0,00 
   3235 Zakupnine i najamnine 212.000,00 212.000,00 0,00 0,00 
   3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 3.000,00 4.400,00 0,00 0,00 
   3237 Intelektualne i osobne usluge 272.640,00 247.640,00 0,00 0,00 
   3239 Ostale usluge 118.500,00 111.300,00 0,00 0,00 
  329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.888.428,85 2.388.098,85 0,00 0,00 
   3291 Naknade za rad predstavničkog i izvršnog tijela 382.400,00 273.000,00 0,00 0,00 
   3292 Premije osiguranja 205.121,00 205.121,00 0,00 0,00 
   3293 Reprezentacija 90.500,00 91.000,00 0,00 0,00 
   3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.210.407,85 1.818.977,85 0,00 0,00 
 34   Financijski rashodi 83.580,69 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
  342  Otplata kamata za primljene zajmove 33.580,69 0,00 0,00 0,00 
   3422 Kamate za primljene zajmove 33.580,69 0,00 0,00 0,00 
  343  Ostali financijski rashodi 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 
   3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 
 35   Subvencije 1.130.000,00 1.080.000,00 1.080.000,00 1.080.000,00 

  352  Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima, 
malim i srednjim poduzetnicima 1.130.000,00 1.080.000,00 0,00 0,00 

   3521 Subvencije kamata za kredite poduzetnika 400.000,00 350.000,00 0,00 0,00 
   3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtnicima 730.000,00 730.000,00 0,00 0,00 
 36   Potpore 225.000,00 0,00 0,00 0,00 
  363  Potpore unutar opće države 225.000,00 0,00 0,00 0,00 
   3632 Kapitalne potpore 225.000,00 0,00 0,00 0,00 

 37   Naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 1.694.000,00 1.659.200,00 1.700.000,00 1.700.000,00 

  372  Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.694.000,00 1.659.200,00 0,00 0,00 
   3721 Naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.694.000,00 1.659.200,00 0,00 0,00 
 38   Donacije i ostali rashodi 11.007.625,00 12.241.585,00 8.216.034,00 8.236.985,00 
  381  Tekuće donacije 5.778.625,00 5.179.885,00 0,00 0,00 
   3811 Tekuće donacije 5.778.625,00 5.179.885,00 0,00 0,00 
  382  Kapitalne donacije 302.000,00 191.700,00 0,00 0,00 
   3821 Kapitalne donacije 302.000,00 191.700,00 0,00 0,00 
  385  Izvanredni rashodi 187.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

   3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 
pričuve 187.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

  386  Kapitalne donacije 4.740.000,00 6.720.000,00 0,00 0,00 
   3861 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima 4.740.000,00 6.720.000,00 0,00 0,00 

4    B - RASHODI ZA NABAVKU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.286.500,00 6.010.500,00 9.750.000,00 10.750.000,00 

 41   Rashodi za nabavku materijalne imovine 1.532.500,00 1.501.500,00 5.700.000,00 6.700.000,00 
  411  Rashodi za nabavku materijalne imovine 400.000,00 730.000,00 0,00 0,00 
   4111 Zemljište 400.000,00 730.000,00 0,00 0,00 
  412  Rashodi za nabavku nematerijalne imovine 1.132.500,00 771.500,00 0,00 0,00 
   4124 Ostala ulaganja 312.500,00 171.500,00 0,00 0,00 
   4126 Ostala nematerijalna imovina 820.000,00 600.000,00 0,00 0,00 
 42   Rashodi za nabavu dugotrajne imovine 4.754.000,00 4.509.000,00 4.050.000,00 4.050.000,00 
  421  Izdaci za građevinske objekte 4.645.000,00 3.995.000,00 0,00 0,00 
   4213 Ceste i slični građevinski objekti 1.904.000,00 1.600.000,00 0,00 0,00 
   4214 Ostali građevinski objekti 2.741.000,00 2.395.000,00 0,00 0,00 
  422  Izdaci za postrojenje i opremu 109.000,00 439.000,00 0,00 0,00 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

354

   4221 Uredska oprema i namještaj 106.000,00 436.000,00 0,00 0,00 
   4227 Nabavka ostale opreme 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 
  423  Prijevozna sredstva   75.000,00     
   4231 Osobni automobil   75.000,00     

5    C - IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATU ZAJMOVA 615.000,00 0,00 0,00 0,00 

 54   Otplata glavnice 615.000,00 0,00 0,00 0,00 
  542  Otplata glavnice primljenih zajmova 615.000,00 0,00 0,00 0,00 
   5421 Otplata glavnice primljenih zajmova 615.000,00 0,00 0,00 0,00 

    SVEUKUPNO RASHODI  (A + B + C) 45.811.886,67 44.347.000,00 44.050.000,00 45.550.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
Rashodi i izdaci Proračuna u iznosu od 44.347.000,00 kuna raspoređeni su po 
nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna kako 
slijedi: 
 

RAZDJEL 100 - URED GRADONAČELNIKA 
 

GLAVA 10001 - URED GRADONAČELNIKA 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

4.790.379,00 4.476.275,53 4.188.837,00 4.270.329,00 

 
PROGRAM: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
FUNKCIJA: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

POZ RAZ 
RED SKU POD 

SKU 
ODJE 
LJAK NAZIV RAČUNA PRORAČUN

2009. 
PRORAČUN 

2010. 
PRORAČUN

2011. 
PRORAČUN

2012. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 3    RASHODI POSLOVANJA 2.854.314,00 2.557.775,53 2.358.888,00 2.424.429,00 
  31   Rashodi za zaposlene 873.414,00 1.026.575,53 1.047.688,00 1.085.405,00 
   311  Plaće 733.800,00 863.200,00     

1    3111 Plaće za redovan rad 733.800,00 863.200,00     
   312  Ostali rashodi za zaposlene 13.400,00 14.750,00     

2    3121 Ostali rashodi za zaposlene 13.400,00 14.750,00     
   313  Doprinosi na plaće 126.214,00 148.625,53     

3    3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 110.070,00 129.640,41     
4    3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 3.669,00 4.314,80     
5    3133 Doprinos za zapošljavanje 12.475,00 14.670,32     
  32   Materijalni rashodi 1.793.900,00 1.381.200,00 1.141.200,00 1.164.024,00 
   321  Naknade troškova zaposlenima 21.500,00 23.200,00     

6    3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 21.500,00 23.200,00     

   329  Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.772.400,00 1.358.000,00     

7    3291 Naknade članovima poglavarstva 94.400,00       



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

355

8    3291 Naknade članovima gradskog vijeća 188.000,00 188.000,00     

9    3291 Naknade članovima radnih tijela  i 
stručnim suradnicima 100.000,00 85.000,00     

10    3293 Rashodi za reprezentaciju 90.000,00 90.000,00     
11    3299 Svečana sjednica i troškovi Subotine 400.000,00 400.000,00     

12    3299 Susret delegacija i ostali protokolarni 
troškovi 180.000,00 180.000,00     

13    3299 Isplata naknada za elementarne 
nepogode 30.000,00 20.000,00     

14    3299 Troškovi Internet portala 55.000,00 40.000,00     
15    3299 Troškovi izdavanja gradskog lista 100.000,00 95.000,00     

16    3299 Troškovi oglašavanja i obavješćivanja 
putem lokalnih elektroničkih medija 65.000,00 50.000,00     

17    3299 
Izgradnja i troškovi korištenja besplatne 
bežične Internet zone na području Grada 
Buzeta 

165.000,00 210.000,00     

18    3299 Troškovi lokalnih izbora 305.000,00       
  38   Ostali rashodi 187.000,00 150.000,00 170.000,00 175.000,00 
   385  Izvanredni rashodi 187.000,00 150.000,00     

19    3851 Proračunska zaliha 187.000,00 150.000,00     

 
 
 
 
 
PROGRAM: Političke stranke, mjesna samouprava i udruge 
AKTIVNOST: Osnovna djelatnost političkih stranaka, mjesne samouprave i drugih udruga 
FUNKCIJA: 0840 - Druge službe zajednice 

  38   Donacije i ostali rashodi 1.114.250,00 1.065.000,00 979.949,00 965.900,00 
   381  Tekuće donacije 1.114.250,00 1.065.000,00     

20    3811 Istarski demokratski sabor 43.294,00 51.928,00     
21    3811 Hrvatska narodna stranka 11.405,25 5.768,00     
22    3811 Hrvatsko socijalno-liberalna stranka 3.128,75       
23    3811 Socijaldemokratska partija Hrvatske 5.724,00 5.768,00     
24    3811 Nezavisna lista I. (Sandro Draščić) 8.608,00 11.536,00     
25    3811 Nezavisna lista II. (Đino Piuti) 2.840,00       

27    3811 Bošnjačka nacionalna zajednica Istre, 
ogranak Buzet 25.000,00 22.000,00     

28    3811 Predstavnik bošnjačke nacionalne 
manjine 5.000,00 5.000,00     

29    3811 Katolička udruga mladih 2.500,00 1.000,00     

30    3811 Matica hrvatskih umirovljenika, Gradska 
organizacija Buzet 53.000,00 50.000,00     

31    3811 Sindikat umirovljenika, podružnica Roč 14.250,00 13.000,00     

32    3811 Udruga umirovljenih prosvjetnih radnika 
Buzet 2.500,00 2.000,00     

33    3811 Udruga antifašista Grada Buzeta 75.000,00 72.000,00     

34    3811 Hrvatski časnički zbor - gradski odbor 
Buzet 7.500,00 5.000,00     

35    3811 Udruga dragovoljaca i veterana 
domovinskog rata 7.500,00 5.000,00     

36    3811 Udruga civilnih invalida rata Istarske 
županije 4.500,00 3.000,00     

37    3811 Klub mladih „BUM“ Buzet 37.500,00 30.000,00     
38    3811 Turistička zajednica Grada Buzeta 140.000,00 140.000,00     

39    3811 

Turistička zajednica Grada Buzeta -
sufinanciranje idejnog rješenja i izrada 
projekta vizualnog identiteta 
multimedijalnog centra „Kuća tartufa“ 

95.000,00       

40    3811 Turistička zajednica - organizacija info 20.000,00 20.000,00     



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

356

punktova 

41    3811 Mjesni odbor Buzet 25.000,00 25.000,00     
42    3811 Mjesni odbor Buzet - Stari grad  25.000,00 25.000,00     
43    3811 Mjesni odbor Krušvari  25.000,00 25.000,00     
44    3811 Mjesni odbor Roč  25.000,00 25.000,00     
45    3811 Mjesni odbor Sovinjak  25.000,00 25.000,00     
46    3811 Mjesni odbor Sv. Ivan 25.000,00 25.000,00     
47    3811 Mjesni odbor Sv. Martin 25.000,00 25.000,00     
48    3811 Mjesni odbor Svi Sveti 25.000,00 25.000,00     
49    3811 Mjesni odbor Štrped 25.000,00 25.000,00     
50    3811 Mjesni odbor Veli i Mali Mlun  25.000,00 25.000,00     
51    3811 Mjesni odbor Vrh 25.000,00 25.000,00     
52    3811 Promocija Grada tartufa 130.000,00 123.000,00     
53    3811 Udruga Hum 3.000,00 3.000,00     
54    3811 Udruga Sovinjak 3.000,00 3.000,00     
55    3811 Udruga Vrh 3.000,00 2.500,00     
56    3811 Udruga Petrova 3.000,00 2.500,00     
57    3811 Udruga „Josip Broz Tito“ 3.000,00 2.000,00     

58    3811 Sufinanciranje Zaklade za poticanje 
partnerstva i razvoj civilnog društva 50.000,00 35.000,00     

59    3811 Članarina za Udrugu gradova RH 10.000,00 10.000,00     
60    3811 Usklađenje zemljišnih knjiga       96.000,00     
61    3811 Pomoći i donacije 70.000,00 70.000,00     

 
 
PROGRAM: Zaštita od požara 
FUNKCIJA: 0320 - Usluge protupožarne zaštite 
IZVOR : Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Osnovna djelatnost VZ 

 3    Rashodi poslovanja 821.815,00 853.500,00 850.000,00 880.000,00 
  38   Ostali rashodi 821.815,00 853.500,00 850.000,00 880.000,00 
   381  Tekuće donacije 821.815,00 853.500,00     

62    3811 Područna vatrogasna zajednica Grada 
Buzeta 793.000,00 826.000,00     

63    3811 Sufinanciranje aktivnosti zaštite i 
spašavanja 26.315,00 25.000,00     

64    3811 Gorska služba spašavanja 2.500,00 2.500,00     

 
 

GLAVA 10002 - VATROGASNE SLUŽBE 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

2.870.028,00 2.881.778,79 2.940.533,00 3.042.359,00 

 
PROGRAM: Zaštita od požara 
FUNKCIJA: 0320 - Usluge protupožarne zaštite 
IZVOR: Decentralizirana i nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Osnovna djelatnost JVP 

 3    RASHODI 2.870.028,00 2.881.778,79 2.940.533,00 3.042.359,00 
  31   Rashodi za zaposlene 2.429.354,00 2.441.104,79 2.492.368,00 2.582.093,00 
   311  Plaće 1.891.266,70 1.900.725,00     

65    3111 Plaće za zaposlene 1.891.266,70 1.900.725,00     
   312  Ostali rashodi za zaposlene 69.000,00 69.000,00     

66    3121 Ostali rashodi za zaposlene 69.000,00 69.000,00     
   313  Doprinosi na plaće 469.087,30 471.379,79     



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

357

67    3131 Doprinos za beneficirani radni staž 143.782,52 144.455,10     
68    3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 283.691,00 285.108,75     

69    3132 Doprinos za osiguranje od nesreće na 
poslu 9.466,19 9.503,62     

70    3133 Doprinos za zapošljavanje 32.147,59 32.312,32     
  32   Materijalni rashodi 440.674,00 440.674,00 448.165,00 460.266,00 
   321  Naknade za troškova zaposlenima 127.984,15 127.984,15     

71    3211 Službena putovanja 4.320,00 4.320,00     
72    3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 123.664,15 123.664,15     

   322  Rashodi za materijal i usluge 199.087,00 199.087,00     

73    3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 36.435,00 36.435,00     

74    3221 Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 8.500,00 8.500,00     

75    3223 Električna energija 74.002,00 74.002,00     
76    3223 Motorni benzin i dizel gorivo 50.000,00 50.000,00     

77    3224 Materijal za tekuće i investicijsko 
održavanje 19.350,00 19.350,00     

78    3225 Sitan inventar i auto gume 10.800,00 10.800,00     
   323  Rashodi za usluge 21.354,00 21.354,00     

79    3231 Usluge telefona, poštarina 13.794,00 13.794,00     
80    3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.160,00 2.160,00     
81    3234 Komunalne usluge 5.400,00 5.400,00     

   329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 92.248,85 92.248,85     
82    3292 Premije osiguranja 49.821,00 49.821,00     
83    3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.427,85 42.427,85     

 
SVEUKUPNO 

RAZDJEL 
100 

7.660.407,00 7.358.054,32 7.129.370,00 7.312.688,00

RAZDJEL 200 - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

 
GLAVA 20001 - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

2.102.484,00 2.713.035,32 2.220.905,00 2.296.487,00 

 
PROGRAM: Javna uprava i administracija 
FUNKCIJA: 0111 - Izvršna i zakonodavna tijela 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 

POZ RAZ 
RED SKU POD 

SKU 
ODJE 
LJAK OPIS PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 3    RASHODI 2.010.484,00 2.190.035,32 2.158.905,00 2.234.487,00 
  31   Rashodi za zaposlene 790.484,00 1.045.035,32 904.000,00 936.540,00 
   311  Plaće 648.024,06 863.810,00     

84    3111 Plaće za redovan rad 648.024,06 863.810,00     
   312  Ostali rashodi za zaposlene 31.000,00 32.500,00     

85    3121 Ostali rashodi za zaposlene 31.000,00 32.500,00     
   313  Doprinosi na plaće 111.459,94 148.725,32     

86    3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje 97.203,61 129.446,50     
87    3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 3.240,12 4.381,55     



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

358

88    3133 Doprinos za zapošljavanje 11.016,21 14.897,27     
  32   Materijalni rashodi 1.220.000,00 1.145.000,00 1.254.905,00 1.297.947,00 
   321  Naknade troškova zaposlenima 111.000,00 130.000,00     

89    3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 46.000,00 80.000,00     
90    3213 Seminari i stručno usavršavanje radnika 65.000,00 50.000,00     

   322  Rashodi za materijal, opremu i energiju 362.000,00 352.000,00     
91    3221 Uredski materijal  50.000,00 50.000,00     
92    3221 Informatički pribor 45.000,00 45.000,00     
93    3221 Literatura za potrebe zaposlenih 30.000,00 30.000,00     

94    3221 Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 20.000,00 20.000,00     

95    3221 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 5.000,00 5.000,00     
96    3221 Ostali materijal 7.000,00 7.000,00     
97    3223 Električna energija 55.000,00 55.000,00     
98    3223 Motorni benzin  60.000,00 60.000,00     
99    3223 Lož ulje 60.000,00 60.000,00     

100    3225 Rashodi za sitan inventar i autogume 30.000,00 20.000,00     
   323  Rashodi za usluge 722.000,00 653.000,00     

101    3231 Usluge telefona, telefaksa 71.000,00 71.000,00     
102    3231 Usluge mobilnih operatera 67.000,00 67.000,00     
103    3231 Usluge interneta 10.000,00 10.000,00     
104    3231 Poštarina 93.000,00 93.000,00     
105    3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 178.000,00 170.000,00     
106    3232 Investicijsko održavanje uredske zgrade 80.000,00 50.000,00     
107    3232 Ostale usluge održavanja 10.000,00 10.000,00     
108    3233 Usluge promidžbe i informiranja 45.000,00 37.000,00     
109    3233 Objava oglasa i natječaja 50.000,00 45.000,00     
110    3234 Komunalne usluge 80.000,00 80.000,00     
111    3234 Usluge čuvanja imovine i osoba 8.000,00       
112    3239 Ostale usluge  30.000,00 20.000,00     

   329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 10.000,00     

113    3299 Programi Povjerenstva za ravnopravnost 
spolova 25.000,00 10.000,00     

  38   Donacije i ostali rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
   381  Tekuće donacije 12.000,00 12.000,00     

114    3811 Državni arhiv Pazin 12.000,00 12.000,00     

 
KAPITALNI PROJEKT: Nabava opreme za javnu službu 

 4    RASHODI - za nabavku nefinancijske 
imovine 80.000,00 511.000,00 50.000,00 50.000,00 

  42   Rashodi za nabavku dugotrajne 
imovine 80.000,00 511.000,00 50.000,00 50.000,00 

   422  Postrojenja i oprema 80.000,00 436.000,00     
115    4221 Uredska oprema i namještaj 80.000,00 50.000,00     
116    4221 Projekt REVITAS - investicije   266.450,00     
117    4221 Projekt REVITAS - oprema   119.550,00     

   423  Prijevozna sredstva   75.000,00     
118    4231 Osobni automobil   75.000,00     

 
GLAVA 20002 - OSNOVNO ŠKOLSTVO I OBRAZOVANJE 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

1.537.850,00 1.371.250,00 1.376.250,00 1.376.250,00 
 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

359

FUNKCIJA: 0912 - Osnovno obrazovanje 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Materijalni troškovi za osnovno obrazovanje 

 3    RASHODI 1.340.350,00 1.338.750,00 1.343.750,00 1.343.750,00 
  32   Materijalni rashodi 4.000,00 79.000,00 79.000,00 79.000,00 
   329  Ostali nespomenuti izdaci poslovanja 4.000,00 79.000,00     

119    3299 Boravak djece Quattro Castella - Buzet   75.000,00     
120    3299 Particip.za stjecanje statusa Eko škole 4.000,00 4.000,00     

  37 372  Naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 850.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00 

121    3721 Stipendije učenicima i studentima 850.000,00 850.000,00     
  38   Donacije i ostali rashodi 486.350,00 409.750,00 414.750,00 414.750,00 
   381  Tekuće donacije 411.350,00 409.750,00     

122    3811 Mala glagoljaška akademija 37.500,00 33.750,00     
123    3811 Klub studenata Istre - Rijeka 6.250,00 5.000,00     

124    3811 Sufinanciranje materijalnih troškova za 
Osnovnu školu 51.000,00 51.000,00     

125    3811 Sufinanciranje produženog boravka u O.Š. 316.600,00 320.000,00     
   382  Kapitalne donacije 75.000,00 0,00     

126    3821 Sufinanciranje adaptacije zgrade MGA 75.000,00       

 
FUNKCIJA: 0922 - Srednjoškolsko obrazovanje 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Materijalni troškovi za srednjoškolsko obrazovanje 

 3    RASHODI 197.500,00 32.500,00 32.500,00 32.500,00 
  32   Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
   329  Ostali nespomenuti izdaci poslovanja 4.000,00 4.000,00     

127    3299 Participacija za stjecanje statusa Eko 
škole 4.000,00 4.000,00     

  38   Donacije i ostali rashodi 193.500,00 28.500,00 28.500,00 28.500,00 

   381  Tekuće donacije 133.500,00 28.500,00     

128    3811 Sufinanciranje materijalnih troškova za 
Srednju školu 28.500,00 28.500,00     

129    3811 Subvencioniranje prijevoza učenika 
srednjih škola 105.000,00       

   382  Kapitalne donacije 60.000,00 0,00     

130    3821 Sufinanciranje troškova za zamjenu 
parketa 60.000,00       

 
GLAVA 20003 - VISOKO OBRAZOVANJE 

PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 
100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 

 
FUNKCIJA: 0941 - Visoka naobrazba 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Materijalni troškovi za visoko obrazovanje 

  38   Donacije i ostali rashodi 100.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
   381  Tekuće donacije 100.000,00 50.000,00     

131    3811 Sufinanciranje Visoke tehničke škole u 
Puli 100.000,00 50.000,00     

 
 

GLAVA 20004 - PREDŠKOLSKI ODGOJ 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

3.561.096,00 3.486.416,00 3.555.160,00 3.675.260,00 

 
PROGRAM: Program javnih potreba u dječjem vrtiću 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

360

FUNKCIJA: 0911 - Predškolsko obrazovanje 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 

 3    Rashodi poslovanja 3.561.096,00 3.486.416,00 3.555.160,00 3.675.260,00 
  31    Rashodi za zaposlene 3.340.436,00 3.269.656,00 3.338.400,00 3.458.500,00 
   311  Plaće 2.613.000,00 2.623.000,00     

132    3111 Bruto plaće 2.613.000,00 2.623.000,00     
   312  Ostali rashodi za zaposlene 278.000,00 195.500,00     

133    3121 Ostali rashodi za zaposlene 278.000,00 195.500,00     
   313  Doprinosi na plaće 449.436,00 451.156,00     

134    3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 391.950,00 393.450,00     
135    3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 13.065,00 13.115,00     
136    3133 Doprinos za zapošljavanje 44.421,00 44.591,00     

  32   Materijalni rashodi 25.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 
   322  Uredski materijal 2.000,00 4.000,00     

137    3221 Uredski materijal za malu školu 2.000,00 4.000,00     
   323  Rashodi za usluge 23.000,00 23.000,00     

138    3237 Ugovor o djelu za malu školu 8.000,00 8.000,00     
139    3239 Ostale usluge (zaštita na radu) 15.000,00 15.000,00     

  38   Donacije i ostali rashodi 195.660,00 189.760,00 189.760,00 189.760,00 
   381  Tekuće donacije 95.660,00 89.760,00     

140    3811 Društvo „Naša djeca“ Buzet 52.500,00 48.000,00     

141    3811 Sufinanciranje programa predškole - 
Državni proračun 2.160,00 2.160,00     

142    3811 Općina Lupoglav - sufinanciranje dječjeg 
vrtića 41.000,00 39.600,00     

   382  Kapitalne donacije 100.000,00 100.000,00     

143    3821 Kapitalna potpora za investicijsko 
ulaganje u dječji vrtić 100.000,00 100.000,00     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLAVA 20005 - KULTURA 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

2.218.239,68 1.398.125,80 1.435.700,00 1.461.200,00 

 
PROGRAM: Program javnih potreba u kulturi 
FUNKCIJA: 0820 - Službe kulture 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Stručno, administrativno i tehničko osoblje 

 3    Rashodi poslovanja 2.218.239,68 1.398.125,80 1.435.700,00 1.461.200,00 
  31   Rashodi za zaposlene 689.882,40 693.925,80 708.500,00 734.000,00 
   311  Plaće 559.200,00 562.650,00     

144    3111 Bruto plaće 559.200,00 562.650,00     
   312  Ostali rashodi za zaposlene 34.500,00 34.500,00     



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

361

145    3121 Ostali rashodi za zaposlene 34.500,00 34.500,00     
   313  Doprinosi na plaće 96.182,40 96.775,80     

146    3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 83.880,00 84.397,50     
147    3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 2.796,00 2.813,25     
148    3133 Doprinos za zapošljavanje 9.506,40 9.565,05     

  32   Materijalni rashodi 47.000,00 45.000,00 47.000,00 47.000,00 
   322  Rashodi za materijal i energiju 32.000,00 30.000,00     

149    3224 Materijalni rashodi za održavanje zgrade 32.000,00 30.000,00     
   323  Rashodi za usluge 15.000,00 15.000,00     

150    3239 Ostale usluge (zaštita na radu) 15.000,00 15.000,00     

 
FUNKCIJA: 0860 - Rashodi za kulturu 

 3    Rashodi poslovanja 1.481.357,28 659.200,00 680.200,00 680.200,00 
  32   Materijalni rashodi 1.051.857,28 350.000,00 370.000,00 370.000,00 
   323  Rashodi za usluge 781.857,28 100.000,00     

151    3232 Zaštita spomenika kulture                          781.857,28 100.000,00     
   329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 270.000,00 250.000,00     

152    3299 Kulturne manifestacije i ostali projekti 270.000,00 250.000,00     
  38   Donacije i ostali rashodi 429.500,00 309.200,00 310.200,00 310.200,00 
   381  Tekuće donacije 389.500,00 262.500,00     

153    3811 Udruga „Mali-veliki mikrofon“ Buzet 15.000,00 12.000,00     
154    3811 Udruga „Klapa Boškarin“ Hum 5.000,00 4.000,00     
155    3811 Katedra Čakavskog sabora Buzet 27.000,00 22.000,00     
156    3811 Glazbeno društvo „Sokol“ Buzet 95.000,00 87.000,00     
157    3811 KUD „Istarski željezničar“ Roč 95.000,00 87.000,00     
158    3811 KUD „Naša sloga“ Sv. Martin 5.000,00 1.000,00     
159    3811 Katedra Čakavskog sabora Roč 27.000,00 22.000,00     
160    3811 Buzetski pučki teatar 15.000,00 12.000,00     
161    3811 Likovna radionica Buzet 6.000,00 1.000,00     

162    3811 Istarski ogranak Društva hrvatskih 
književnika 3.000,00 2.000,00     

163    3811 Sufinanciranje smotre narodne glazbe i 
plesa Istre 5.000,00       

164    3811 Sufinanciranje tiskanja knjige „Željko 
Marinac - počasni građanin Grada Buzeta“ 44.000,00       

165    3811 Sufinanciranje tiskanja Buzetskog 
zbornika 12.500,00 12.500,00     

166    3811 POU - Istarski festival smijeha 35.000,00 0,00     
   382  Kapitalne donacije 40.000,00 46.700,00     

167    3821 Nabavka knjige za knjižnicu 40.000,00 30.000,00     

168    3821 Kapitalna potpora za uređenje gradske 
vijećnice 0,00 16.700,00     

 
 

GLAVA 20006 - SPORT 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

2.284.750,00 1.873.375,00 1.723.375,00 1.723.375,00 
 
PROGRAM: Osnovna djelatnost sportskih udruga 
FUNKCIJA: 081 - Službe rekreacije i sporta 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 

 3    RASHODI 2.083.750,00 1.813.375,00 1.723.375,00 1.723.375,00 
  32   Materijalni rashodi 90.000,00 90.000,00     
   329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 90.000,00     



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

362

169    3299 Ostale sportske manifestacije 90.000,00 90.000,00     
  38   Donacije i ostali rashodi 1.993.750,00 1.723.375,00 1.723.375,00 1.723.375,00 
   381  Tekuće donacije u novcu 1.993.750,00 1.723.375,00     

170    3811 Zajednica sportskih udruga   1.092.375,00     

171    3811 Sufinanciranje materijalnih troškova i 
opreme sportske dvorane 110.000,00 60.000,00     

172    3811 Sufinanciranje Zajednice sportskih udruga 
- troškovi osoblja 135.000,00 135.000,00     

173    3811 Sufinanciranje Zajednice sportskih udruga 
- ostale aktivnosti 50.000,00 35.000,00     

174    3811 Klub konopaša Sv. Ivan Buzet 3.750,00       
175    3811 Taekwon-do klub Buzet 30.000,00       
176    3811 Športsko ribolovno društvo „Mrena“ Buzet 5.000,00       
177    3811 Športski školski klub - Srednja škola Buzet 6.250,00 5.000,00     

178    3811 Športski školski klub  - Osnovna škola 
Buzet 11.250,00 10.000,00     

179    3811 Auto-moto klub Buzet 15.000,00       
180    3811 Boćarski savez Grada Buzeta 125.000,00       

181    3811 Sufinanciranje materijalnih troškova za 
boćarsku dvoranu Kozari 30.000,00 30.000,00     

182    3811 Kinološka udruga Buzet 2.500,00 2.000,00     
183    3811 Klub slobodnog letenja „Tići“ Buzet 10.000,00       
184    3811 Sufinanciranje svjetskog kupa u letenju 40.000,00       
185    3811 Nogometni klub Buzet 450.000,00       
186    3811 Udruga nogometni klub „Buzet“ veterani 5.000,00       
187    3811 Rukometni klub Buzet 500.000,00       

188    3811 
Rukometni klub Buzet - sufinanciranje 
troškova nastupa u Premijer hrvatskoj 
rukometnoj ligi 

200.000,00 180.000,00     

189    3811 Hrvatsko planinarsko društvo „Planik“ 
Umag 3.750,00 3.000,00     

190    3811 Speleološko društvo „Ćićarija“ 5.000,00       
191    3811 Streljačko društvo „A. Vivoda“ Buzet 2.500,00       
192    3811 Pikado klub „Sove“ Sovinjak 2.500,00       
193    3811 Pikado klub „Buzet“ 2.500,00       
194    3811 Pikado klub „Roč“ 2.500,00       

195    3811 Sufinanciranje brdske auto utrke za 
europsko prvenstvo 190.000,00 170.000,00     

196    3811 Auto klub „Buzet autosport“ 25.000,00       
197    3811 Sportsko društvo paraplegičara Pula 1.250,00 1.000,00     
198    3811 Enduro moto cross Buzet 12.500,00       
199    3811 Športski pljočkarski klub Marčenegla 2.500,00       
200    3811 Biciklistički klub 15.000,00       

 
KAPITALNI PROJEKT: Ulaganje u sportsku dvoranu 

 4    RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 201.000,00 60.000,00     

  41   Nematerijalna imovina 201.000,00 60.000,00     
   412  Nematerijalna imovina 201.000,00 60.000,00     

201    4124 Rekonstrukcija rasvjete na igralištu Most   40.000,00     
202    4124 Nabavka stroja za čišćenje parketa   20.000,00     

203    4124 Ulaganja u sportsku dvoranu - uređenje 
svlačionica u maloj dvorani 70.000,00       

204    4124 Ulaganja u sportsku dvoranu - uređenje 
poda i zidova u maloj dvorani 50.000,00       

205    4124 Ulaganja u sportsku dvoranu - uređenje 
skladišta za sprave  81.000,00       

 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

363

 
GLAVA 20007 - SOCIJALNA SKRB 

PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 
1.071.250,00 1.037.700,00 1.078.500,00 1.078.500,00 

 
PROGRAM: Humanitarna skrb i drugi interesi građana 
FUNKCIJA: 10 - Socijalna zaštita 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 

 3    RASHODI 1.071.250,00 1.037.700,00 1.078.500,00 1.078.500,00 

  37   Naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 844.000,00 809.200,00 850.000,00 850.000,00 

   372  Naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 844.000,00 809.200,00     

206    3721 Pomoć za novorođenu djecu 170.000,00 170.000,00     
207    3721 Ostale socijalne potrebe 539.000,00 524.000,00     
208    3721 Zaštita boraca i vojnih invalida 135.000,00 115.200,00     

  38   Donacije i ostali rashodi 227.250,00 228.500,00 228.500,00 228.500,00 
   381  Tekuće donacije 227.250,00 228.500,00     

209    3811 Crveni križ Buzet 128.000,00 128.000,00     
210    3811 Župni caritas Buzet 7.500,00 7.000,00     
211    3811 Župni caritas - Župa Roč 3.000,00 2.500,00     
212    3811 Udruga slijepih Istarske županije Pula 5.000,00 5.000,00     

213    3811 Društvo multiple skleroze, županijska 
sekcija Istre 4.500,00 4.500,00     

214    3811 Društvo distrofičara Pula 6.000,00 6.000,00     
215    3811 Dom za osobe sa cerebralnom paralizom 37.500,00 37.500,00     

216    3811 Udruga gluhih i nagluhih Istarske županije 
Pula 4.500,00 4.500,00     

217    3811 Centar „Liče Faraguna“ Labin 5.000,00 5.000,00     

218    3811 Udruga za pomoć mentalno retardiranim 
osobama Pula 12.500,00 10.000,00     

219    3811 Društvo tjelesnih invalida  6.250,00 6.000,00     
220    3811 Dijabetička udruga podružnica Buzet 5.000,00 5.000,00     
221    3811 Klub liječenih alkoholičara Buzet   5.000,00     

222    3811 Udruga dijaliziranih na listi čekanja za 
transplantaciju bubrega Istarske županije 2.500,00 2.500,00     

 
 

GLAVA 20008 - ZDRAVSTVO 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

519.550,00 473.500,00 473.500,00 473.500,00 
 
PROGRAM: Djelatnost zdravstva 
FUNKCIJA: 076 - Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 

 3    RASHODI 519.550,00 473.500,00 473.500,00 473.500,00 
  32   Materijalni rashodi 129.500,00 99.500,00 99.500,00 99500,00 
   329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 129.500,00 99.500,00     

223    3299 Sklonište i prihvatilište za žrtve obiteljskog 
nasilja „Sigurna kuća“ 19.500,00 19.500,00     

224    3299 Sufinanciranje projekata iz Mreže zdravih 
gradova 50.000,00 80.000,00     

225    3299 Preventivni program za suzbijanje 
ovisnosti 60.000,00       

  38   Donacije i ostali rashodi 390.050,00 374.000,00 374.000,00 374.000,00 
   381  Tekuće donacije 390.050,00 374.000,00     

226    3811 Sufinanciranje HMP 200.000,00 200.000,00     



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

364

227    3811 Sufinanciranje dolazaka specijalista 75.800,00 70.000,00     

228    3811 Privatna praksa opće medicine Kružić za 
ambulantu Roč 7.000,00 7.000,00     

229    3811 Udruga za zaštitu prava bolesnika 
oboljelih od trihineloze 6.250,00       

230    3811 Sufinanciranje privatne prakse fizikalne 
terapije, rehabilitacije i zdravstvene njege 42.000,00 38.000,00     

231    3811 Sufinanciranje logopeda 59.000,00 59.000,00     

 
 

GLAVA 20009 - POMOĆ U KUĆI - DNEVNI BORAVAK 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

1.167.839,60 1.162.880,00 1.147.840,00 1.179.140,00 
 
PROGRAM: Pružanje usluga starijim osobama u obavljanju svakodnevnih životnih aktivnosti i to neposredno u njihovim 
kućanstvima 
FUNKCIJA: 1020 - Starost 
IZVOR: Namjenska sredstva 

 3    Rashodi poslovanja 1.164.839,60 1.159.880,00 1.147.840,00 1.179.140,00 
  31   Rashodi za zaposlene 849.819,60 851.840,00 869.800,00 901.100,00 
   311  Plaće 694.300,00 695.000,00     

232    3111 Bruto plaće 694.300,00 695.000,00     
   312  Ostali rashodi za zaposlene 36.100,00 37.300,00     

233    3121 Ostali rashodi za zaposlene 36.100,00 37.300,00     
   313  Doprinosi na plaće 119.419,60 119.540,00     

234    3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 104.145,00 104.250,00     
235    3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 3.471,50 3.475,00     
236    3133 Doprinos za zapošljavanje 11.803,10 11.815,00     

  32   Materijalni rashodi 315.020,00 308.040,00 278.040,00 278.040,00 
   321  Naknada troškova zaposlenima 140.450,00 150.900,00     

237    3211 Korištenje vlastitog auta u službene svrhe 100.000,00 100.500,00     
238    3212 Naknade za prijevoz na posao i s posla 40.450,00 50.400,00     

   322  Rashodi za materijal, opremu i energiju 62.400,00 75.300,00     

239    3221 Uredski materijal i ostali materijalni 
rashodi 6.200,00 7.000,00     

240    3221 Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 12.500,00 15.200,00     

241    3222 Ostali materijal i sirovine 6.000,00 6.500,00     
242    3223 Motorni benzin 25.200,00 26.900,00     
243    3223 Električna energija i lož ulje 5.200,00 5.400,00     

244    3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 3.000,00 6.000,00     

245    3225 Rashodi za sitan inventar i auto gume 4.300,00 8.300,00     
   323  Rashodi za usluge 64.390,00 70.540,00     

246    3231 Usluge telefona, telefaksa 27.500,00 27.500,00     

247    3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 2.500,00 4.500,00     

248    3234 Komunalne usluge 1.250,00 1.200,00     
249    3235 Zakup poslovnog prostora 12.000,00 12.000,00     
250    3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 3.000,00 4.400,00     
251    3237 Usluge vođenja poslovnih knjiga 14.640,00 14.640,00     
252    3239 Ostale nespomenute usluge 3.500,00 6.300,00     

   329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 47.780,00 11.300,00     
253    3292 Premije osiguranja 10.300,00 10.300,00     
254    3293 Reprezentacija 500,00 1.000,00     
255    3299 Ostali rashodi za projekt „I mi smo dio 17.000,00       



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

365

zajednice“ 

256    3299 
Ostali rashodi za projekt „Kamižot moje 
none - zajedno obnavljamo tradicijsku 
nošnju Ćićarije“ 

19.980,00       

 4    RASHODI - za nabavku nefinancijske 
imovine 3.000,00 3.000,00     

  42   Rashodi za nabavku dugotrajne 
imovine 3.000,00 3.000,00     

   422  Postrojenja i oprema 3.000,00 3.000,00     
257    4227 Nabavka opreme  3.000,00 3.000,00     

 
 

GLAVA 20010 - DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

1.341.000,00 1.303.000,00 1.303.000,00 1.303.000,00 

 
PROGRAM: Djelatnost socijalne skrbi sa smještajem 
AKTIVNOST: Javna uprava i administracija 
FUNKCIJA: 1020 - Starost 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 

 3    Rashodi poslovanja 1.341.000,00 1.303.000,00 1.303.000,00 1.303.000,00 
  31   Rashodi za zaposlene 1.134.000,00 1.096.000,00 1.296.000,00 1.296.000,00 
   311  Plaće 967.350,00 935.161,00     

258    3111 Bruto plaće 967.350,00 935.161,00     
   313  Doprinosi na plaće 166.650,00 160.839,00     

259    3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 145.368,00 140.266,00     
260    3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 4.837,00 4.676,00     
261    3133 Doprinos za zapošljavanje 16.445,00 15.897,00     

  32   Materijalni rashodi 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 
   323  Rashodi za usluge 200.000,00 200.000,00     

262    3235 Zakup poslovnog prostora 200.000,00 200.000,00     
  38   Donacije i ostali rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
   381  Tekuće donacije 7.000,00 7.000,00     

263    3811 Sufinanciranje troškova dostave toplog 
obroka 7.000,00 7.000,00     

 
SVEUKUPNO 

RAZDJEL 
200 

15.904.059,28 14.869.282,12 14.364.230,00 14.616.712,00

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

366

 
 
 
 
 

RAZDJEL 300 - UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO 
 

PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 
3.264.129,89 2.495.736,36 2.575.000,00 2.606.100,00 

 
PROGRAM: Javna uprava i administracija 
FUNKCIJA: 011 - Izvršna i zakonodavna tijela 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 

POZ RAZ 
RED SKU POD 

SKU 
ODJE 
LJAK OPIS PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 3    RASHODI 1.353.049,20 1.289.736,36 1.367.000,00 1.398.100,00 
  31   Rashodi za zaposlene 851.549,20 847.686,36 865.500,00 896.600,00 
   311  Plaće 706.100,00 709.630,00     

264    3111 Bruto plaće 706.100,00 709.630,00     
   312  Ostali rashodi za zaposlene 24.000,00 16.000,00     

265    3121 Ostali rashodi za zaposlene 24.000,00 16.000,00     
   313  Doprinosi na plaće 121.449,20 122.056,36     

266    3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 105.915,00 106.444,50     
267    3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 3.530,50 3.548,15     
268    3133 Doprinos za zapošljavanje 12.003,70 12.063,71     

  32   Materijalni rashodi 501.500,00 442.050,00 501.500,00 501.500,00 
   321  Materijalni rashodi 76.500,00 76.500,00     

269    3211 Dnevnice za službeni put 35.000,00 35.000,00     
270    3211 Naknade za smještaj na službenom putu 5.000,00 5.000,00     
271    3211 Naknade za prijevoz na službenom putu 15.000,00 15.000,00     
272    3212 Naknada za prijevoz na posao i s posla 21.500,00 21.500,00     

   329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 425.000,00 365.550,00     
273    3292 Premije osiguranja građevinskih objekata 55.000,00 55.000,00     
274    3292 Premije osiguranja vozila 35.000,00 35.000,00     
275    3292 Premije osiguranja osoba i ostale imovine 55.000,00 55.000,00     
276    3299 Upravne pristojbe 20.000,00 20.000,00     

277    3299 Ostali izdaci - 55% sredstava od prodaje 
stanova 165.000,00 121.550,00     

278    3299 Zdravstvene usluge 18.000,00 18.000,00     
279    3299 Ostali nespomenuti izdaci 47.000,00 31.000,00     

280    3299 Materijalni rashodi za izdavanje dozvola i 
ovrha 20.000,00 20.000,00     

281    3299 Ostali izdaci - 5% naknade za naplatu 
vlastitih prihoda 10.000,00 10.000,00     

 
PROGRAM: Financijski i fiskalni poslovi 
FUNKCIJA: 017 - Transakcije vezane za javni dug 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Kamate za primljene zajmove 

 3    RASHODI POSLOVANJA 33.580,69 0,00     
  34   Financijski rashodi 33.580,69 0,00     
   342  Kamate za primljene zajmove 33.580,69 0,00     

282    3422 Otplata kamate po kreditu 33.580,69 0,00     

 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

367

FUNKCIJA: 017 - Transakcije vezane za javni dug 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

 3    RASHODI POSLOVANJA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
  34   Financijski rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
   343  Ostali financijski rashodi 50.000,00 50.000,00     

283    3431 Bankarske usluge i usluge platnog 
prometa 50.000,00 50.000,00     

 
FUNKCIJA: 041 - Ekonomski poslovi 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Sufinanciranje kamata 

 3    RASHODI POSLOVANJA 400.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 
  35   Subvencije 400.000,00 350.000,00 350.000,00 350.000,00 

   352  
Subvencije trgovačkim društvima, 
obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 

400.000,00 350.000,00     

284    3521 Subvencije kamata bankama za kredite 
poduzetnika 400.000,00 350.000,00     

 
FUNKCIJA: 042 - Ekonomski poslovi - poljoprivreda 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Subvencija kamata 

 3    RASHODI POSLOVANJA 730.000,00 730.000,00 730.000,00 730.000,00 
  35   Subvencije 730.000,00 730.000,00 730.000,00 730.000,00 

   352  
Subvencije poljoprivrednicima 
obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 

730.000,00 730.000,00     

285    3523 Subvencije poljoprivrednicima, obrtima i 
tvrtkama 570.000,00 570.000,00     

286    3523 Subvencije premija osiguranje biljne i 
stočarske proizvodnje 20.000,00 20.000,00     

287    3523 Nepovratne potpore obrtnicima i malim 
poduzetnicima 140.000,00 140.000,00     

 
FUNKCIJA: 084 - Druge službe zajednice 
AKTIVNOSTI: Financiranje udruga 

  38   Donacije i ostali rashodi 82.500,00 76.000,00 78.000,00 78.000,00 
   381  Tekuće donacije 82.500,00 76.000,00     

288    3811 Agro Vrh 3.750,00 1.000,00     
289    3811 Pčelarsko društvo 3.750,00 3.000,00     
290    3811 Fond za poljoprivredu 50.000,00 50.000,00     
291    3811 Udruženje obrtnika Buzet 25.000,00 22.000,00     

 
FUNKCIJA: 017 - Transakcije vezane za javni dug 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Otplata glavnice primljenih zajmova 

  5       IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I 
OTPLATE ZAJMOVA 615.000,00 0,00     

    54     Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
zajmova 615.000,00 0,00     

      542   Otplate glavnice primljenih zajmova 615.000,00 0,00     
292       5421 Otplata glavnice primljenih zajmova 615.000,00 0,00     

 
 

SVEUKUPNO 
RAZDJEL 
300 

3.264.129,89 2.495.736,36 2.575.000,00 2.606.100,00

 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

368

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RAZDJEL 400 - UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM 
 

GLAVA 40001 - PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

11.500.087,50 13.472.427,20 9.526.400,00 9.559.500,00 

 
PROGRAM: Javna uprava i administracija 
FUNKCIJA: 011 - Izvršna i zakonodavna tijela 
IZVOR: Nenamjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Administrativno, tehničko i stručno osoblje 

POZ RAZ 
RED SKU POD 

SKU 
ODJE 
LJAK OPIS PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 3    RASHODI 5.478.087,50 5.657.427,20 5.676.400,00 5.709.500,00 
  31   Rashodi za zaposlene 979.587,50 902.927,20 921.900,00 955.000,00 
   311  Plaće 813.300,00 755.100,00     

293    3111 Bruto plaće 813.300,00 755.100,00     
   312  Ostali rashodi za zaposlene 26.400,00 17.950,00     

294    3121 Ostali rashodi za zaposlene 26.400,00 17.950,00     
   313  Doprinosi na plaće 139.887,50 129.877,20     

295    3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 121.995,00 113.265,00     
296    3132 Doprinos za slučaj nezgode na poslu 4.066,50 3.775,50     
297    3133 Doprinos za zapošljavanje 13.826,00 12.836,70     

  32   Materijalni rashodi 4.498.500,00 4.754.500,00 4.754.500,00 4.754.500,00 
   321  Naknade troškova zaposlenima 65.000,00 61.000,00     

298    3212 Prijevoz na posao i s posla 65.000,00 61.000,00     

 
FUNKCIJA: 054 - Zaštita okoliša 
AKTIVNOSTI: Održavanje komunalne infrastrukture 

   323  Rashodi za usluge 4.405.000,00 4.665.000,00     
299    3232 Održavanje atmosferskih voda 170.000,00 170.000,00     
300    3232 Održavanje čistoće javnih površina 580.000,00 580.000,00     
301    3232 Održavanje groblja 650.000,00 650.000,00     

302    3232 Obilježavanje naselja, ulica, cesta i 
prometne signalizacije 85.000,00 85.000,00     

303    3232 Održavanje javnih i zelenih površina 1.200.000,00 1.150.000,00     
304    3232 Hortikulturno uređenje grada 85.000,00 70.000,00     
305    3232 Održavanje naselja 220.000,00 250.000,00     
306    3232 Održavanje nerazvrstanih cesta 880.000,00 780.000,00     



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

369

307    3232 Sanacija i rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta 180.000,00 600.000,00     

308    3234 Deratizacija i dezinsekcija 20.000,00 20.000,00     

309    3234 Troškovi veterinarske inspekcije za 
poslove šinterske službe 30.000,00 30.000,00     

310    3237 Geodetske usluge i ostale intelektualne 
usluge 250.000,00 225.000,00     

311    3239 Troškovi izvršenja rješenja komunalnog 
redara 5.000,00 5.000,00     

312    3239 Sanacija divljih deponija i suzbijanje 
ambrozije 50.000,00 50.000,00     

   329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.500,00 28.500,00     
313    3299 Troškovi održavanja javnih satova 28.500,00 28.500,00     

 
FUNKCIJA: 064 - Ulična rasvjeta 
IZVOR: Namjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Održavanje javne rasvjete 

 3    RASHODI 1.030.000,00 1.050.000,00 1.050.000,00 1.050.000,00 
  32   Materijalni rashodi 1.030.000,00 1.050.000,00 1.050.000,00 1.050.000,00 
   322  Rashodi za materijal i energiju 580.000,00 650.000,00     

314    3223 Utrošena energija za javnu rasvjetu 580.000,00 650.000,00     
   323  Rashodi za usluge 450.000,00 400.000,00     

315    3232 Održavanje javne rasvjete 200.000,00 200.000,00     
316    3232 Rekonstrukcija javne rasvjete 250.000,00 200.000,00     

 
PROGRAM: Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 
FUNKCIJA: 051 - Gospodarenje otpadom 
IZVOR: Namjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 

 3    Rashodi poslovanja 3.370.000,00 1.250.000,00 800.000,00 800.000,00 
  38   Ostali rashodi  3.370.000,00 1.250.000,00 800.000,00 800.000,00 
   386  Kapitalne pomoći 3.370.000,00 1.250.000,00     

317    3861 Prijenos Parku za sanaciju odlagališta - 
vlastita sredstva 2.147.656,86 800.000,00     

318    3861 Prijenos Parku za sanaciju odlagališta -
Fond za energetsku učinkovitost 1.222.343,14 450.000,00     

 
PROGRAM: Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 
FUNKCIJA: 056 - Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 
IZVOR: Namjenska sredstva 
AKTIVNOSTI: Zaštita i očuvanje čovjekove okoline 

 3    Rashodi poslovanja 1.622.000,00 5.515.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
  36   Pomoći dane unutar opće države 225.000,00 0,00     
   363  Kapitalne pomoći unutar opće države 225.000,00 0,00     

319    3632 Kapitalna pomoć Općini Lanišće 225.000,00 0,00     
  38   Potpore 1.370.000,00 5.470.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
   386  Kapitalne potpore 1.370.000,00 5.470.000,00     

320    3861 Namjenska sredstva za izgradnju sustava 
javne odvodnje i zaštita voda 520.000,00 520.000,00     

321    3861 Namjenska sredstva za izgradnju 
vodovodne mreže 200.000,00 200.000,00     

322    3861 Prijenos Parku za izradu projekata za 
kanalizacije i izgradnja primarnog sustava 150.000,00 300.000,00     

323    3861 
Prijenos Parku za rekonstrukciju uređaja 
za pročišćavanje i izgradnju postrojenja za 
dehidraciju mulja 

0,00 4.300.000,00     

324    3861 Ispitivanje vodonepropusnosti 
kanalizacijskog sustava - Park   150.000,00     

325    3861 Sufinanciranje Hrvatskih voda za uređenje 
vodotoka 350.000,00       

326    3861 Sufinanciranje ŽUC-a za sanaciju lokalnih 
cesta 150.000,00       



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

370

 
FUNKCIJA: 086 - Rashodi za rekreaciju koji nisu drugdje svrstani 

 3    Rashodi poslovanja 27.000,00 45.000,00 0,00 0,00 
  38   Potpore 27.000,00 45.000,00     
   382  Kapitalne potpore 27.000,00 45.000,00     

327    3821 Prijenos BK „Istra“ Kozari za izgradnju 
boćarske dvorane 27.000,00 45.000,00     

 
 

GLAVA 40002 - ODRŽAVANJE ZGRADA U VLASNIŠTVU GRADA 
PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 

1.480.703,00 715.000,00 755.000,00 755.000,00 
 
PROGRAM: Održavanje poslovnih i stambenih prostora 
FUNKCIJA: 066 - Rashodi vezani za stanovanje i komunalne pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 3    RASHODI 1.480.703,00 715.000,00 755.000,00 755.000,00 
  32   Materijalni rashodi 1.480.703,00 715.000,00 755.000,00 755.000,00 
   323  Rashodi za usluge 1.480.703,00 715.000,00     

328    3232 Adaptacija i održavanje poslovnih prostora 221.000,00 150.000,00     

329    3232 Adaptacija i održavanje prostora na Veloj 
šterni 162.000,00 0,00     

330    3232 Održavanje zajedničkih dijelova i uređenje 
zgrada 40.000,00 40.000,00     

331    3232 Sufinanciranje sanacije fasada i krovova u 
Starom gradu Buzetu, Roču i Humu 50.000,00 50.000,00     

332    3232 Adaptacija i održavanje stanova za 
poslovne namjene 411.703,00 135.000,00     

333    3232 Adaptacija i uređenje prostorija za mjesne 
odbore 516.000,00 260.000,00     

334    3234 Ostali materijalni troškovi za održavanje 
gradskih nekretnina 80.000,00 80.000,00     

 
 

GLAVA 40003 - PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. PRORAČUN 2011. PRORAČUN 2012. 
6.002.500,00 5.436.500,00 9.700.000,00 10.700.000,00 

 
FUNKCIJA: 062 - Razvoj zajednice 
KAPITALNI PROJEKT: Gradnja i rekonstrukcija građevinskih objekata 

 4    RASHODI - za nabavku nefinancijske 
imovine 6.002.500,00 5.436.500,00 9.700.000,00 10.700.000,00 

  41   Rashodi za nabavku neproizvodne 
imovine 1.331.500,00 1.441.500,00 5.700.000,00 6.700.000,00 

   411  Zemljište 400.000,00 730.000,00     
335    4111 Otkup zemljišta i zgrada 400.000,00 730.000,00     

   412  Nematerijalna imovina 931.500,00 711.500,00     
336    4124 Ulaganja u autobusni kolodvor 111.500,00 111.500,00     
337    4126 Izrada tehničke dokumentacije 670.000,00 600.000,00     

338    4126 Izrada evidencije nekretnina u vlasništvu 
Grada 150.000,00       

  42   Rashodi za nabavku proizvedene 
dugotrajne imovine 4.671.000,00 3.995.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 

   421  Građevinski objekti 4.645.000,00 3.995.000,00     

339    4213 Asfaltiranje i rekonstrukcija nerazvrstanih 
cesta 1.500.000,00 1.000.000,00     

340    4213 Uređenje gradskih ulica 404.000,00 600.000,00     
341    4214 Usluge stručnog nadzora gradnje 195.000,00 100.000,00     
342    4214 Ugradnja štedne javne rasvjete 85.000,00 85.000,00     



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

371

343    4214 Izgradnja boćališta u Roču 216.000,00       
344    4214 Izgradnja javne rasvjete 130.000,00 130.000,00     
345    4214 Uređenje naselja 440.000,00 370.000,00     
346    4214 Uređenje Sjeverne ulice   1.000.000,00     
347    4214 Nabava i montaža autobusnih čekaonica 85.000,00 60.000,00     
348    4214 Nabava i ugradnja zaštitnih odbojnika 55.000,00       
349    4214 Izgradnja društvenog doma u Sv. Duhu 85.000,00       
350    4214 Društveni dom Vrh (vodni doprinos) 10.000,00       
351    4214 Komunalno uređenje poduzetničkih zona 1.440.000,00 650.000,00     

   422  Postrojenje i oprema 26.000,00 0,00     

352    4221 Nabavka opreme za prostor na Trgu Vela 
šterna 10.000,00       

353    4221 Nabavka opreme za MO Stari Grad 16.000,00       

 
SVEUKUPNO 
RAZDJEL 
400 

18.983.290,50 19.623.927,20 19.981.400,00 21.014.500,00

 
 
 

SVEUKUPNO 
RASHODI 

PRORAČU
NA 

45.811.886,67 44.347.000,00 44.050.000,00 45.550.000,00 

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA BUZETA 
 
Plan razvojnih programa Grada Buzeta, odnosno planirane investicije, te kapitalne 
pomoći i donacije utvrđuju se kako slijedi: 
 

RAZDJEL 200 - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

 
GLAVA 20001 - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

Red. 
br. OPIS PRORAČUN 2009. PRORAČUN 2010. 

1. Nabava uredske opreme i namještaja 80.000,00 50.000,00 
2. Projekti REVITAS - investicije   266.450,00 
3. Projekti REVITAS - oprema   119.550,00 
4. Osobni automobil   75.000,00 
 UKUPNO 80.000,00 511.000,00 

 
GLAVA 20002 - OSNOVNO ŠKOLSTVO I OBRAZOVANJE 

1. Sufinanciranje adaptacije zgrade MGA 75.000,00   
2. Sufinanciranje troškova zamjene parketa u Srednjoj školi 60.000,00   

  UKUPNO 135.000,00   
 

GLAVA 20003 - PREDŠKOLSKI ODGOJ 
1. Kapitalna potpora za investicijsko ulaganje u dječjem vrtiću 100.000,00 100.000,00 

  UKUPNO 100.000,00 100.000,00 
 

GLAVA 20005 - KULTURA 
1. Nabavka knjiga za knjižnicu 40.000,00 30.000,00 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

372

2. Kapitalna potpora za uređenje vijećnice   16.700,00 
  UKUPNO 40.000,00 46.700,00 

 
GLAVA 20006 - SPORT 

1. Ulaganja u sportsku dvoranu - uređenje svlačionica u maloj dvorani 70.000,00   
2. Ulaganja u sportsku dvoranu - uređenje poda i zidova u maloj dvorani 50.000,00   
3. Ulaganja u sportsku dvoranu - uređenje skladišta za sprave  81.000,00   
4. Rekonstrukcija rasvjete na igralištu Most   40.000,00 
5. Nabava stroja za čišćenje parketa   20.000,00 
 UKUPNO 201.000,00 60.000,00 

 
GLAVA 20009 - POMOĆ U KUĆI - DNEVNI BORAVAK 

1. Nabavka opreme 3.000,00 3.000,00 
  UKUPNO 3.000,00 3.000,00 

 
 

UKUPNO RAZDJEL - 200 559.000,00 720.700,00 
 
 
 

RAZDJEL 400 - UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM 
 

GLAVA 40001 - PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
1. Sanacija odlagališta 3.370.000,00 1.250.000,00 

2. Namjenska sredstva za izgradnju sustava javne odvodnje i zaštita 
voda 520.000,00 520.000,00 

3. Namjenska sredstva za izgradnju vodovodne mreže 200.000,00 200.000,00 

4. Ispitivanje vodonepropusnosti kanalizacijskog sustava Park   150.000,00 

5. Prijenos Parku za izradu projekata za kanalizaciju i izgradnja 
primarnog sustava 150.000,00 300.000,00 

6. Prijenos Parku za rekonstrukciju uređaja za pročišćavanje i izgradnju 
postrojenja za dehidraciju mulja   4.300.000,00 

7. Sufinanciranje Hrvatskih voda za uređenje vodotoka 350.000,00   
8. Sufinanciranje ŽUC-a za sanaciju lokalnih cesta 150.000,00   
9. Prijenos BK „Istra“ Kozari za izgradnju boćarske dvorane 27.000,00 45.000,00 

  UKUPNO 4.767.000,00 6.765.000,00 
 

GLAVA 40003 - PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
1. Otkup zemljišta i zgrada 400.000,00 730.000,00 
2. Ulaganja u autobusni kolodvor 111.500,00 111.500,00 
3. Izrada tehničke dokumentacije 670.000,00 600.000,00 
4. Izrada evidencije nekretnina u vlasništvu Grada 150.000,00   
5. Asfaltiranje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 1.500.000,00 1.000.000,00 
6. Uređenje gradskih ulica 404.000,00 600.000,00 
7. Usluge stručnog nadzora gradnje 195.000,00 100.000,00 
8. Ugradnja štedne javne rasvjete  85.000,00 85.000,00 
9. Izgradnja boćališta u Roču 216.000,00   

10. Izgradnja javne rasvjete 130.000,00 130.000,00 
11. Uređenje naselja 440.000,00 370.000,00 
12. Nabava i montaža autobusnih čekaonica 85.000,00 60.000,00 
13. Nabava i ugradnja zaštitnih odbojnika 55.000,00   
14. Izgradnja društvenog doma u Sv. Duhu 85.000,00   
15. Društveni dom Vrh (vodni doprinos) 10.000,00   
16. Komunalno uređenje poduzetničkih zona 1.440.000,00 650.000,00 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

373

17. Nabavka opreme za prostor na Trgu Vela šterna 10.000,00   
18. Nabavka opreme za MO Stari Grad 16.000,00   

  UKUPNO 6.002.500,00 4.436.500,00 

 
 

UKUPNO RAZDJEL 
400 10.769.500,00 11.201.500,00 

 
 
 

SVEUKUPNO 
RAZVOJNI PROGRAM GRADA 

BUZETA 
(RAZDJEL 200 +  RAZDJEL 400) 

11.328.500,00 11.922.200,00 

 
 

OBRAZAC PRM - PL 
 

RAZDJEL: 100 - URED GRADONAČELNIKA 
GLAVA: 10001 - URED GRADONAČELNIKA 

 
PRIJEDLOG PLANA RADNIH MJESTA ZAPOSLENIH KOJIMA SE 

SREDSTVA OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2010.-2012. 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta 

Broj popunjenih radnih
mjesta za koja su 

osigurana sredstva 
u proračunu za 2009. 

Broj planiranih 
popunjenih 

radnih mjesta 
(2010. - 2012.) 

   2010. 2011. 2012. 
1 2 3 4 5 6 

Proračunski korisnik JLP (R)S 6 4 4 4 4 
Gradonačelnik 1 1 1 1 1 
Zamjenik gradonačelnika 1 1 1 1 1 
Predstojnik 1 1 1 1 1 
Stručni suradnik 1 0 0 0 0 
Administrativni referent 1 1 1 1 1 
Referent za sjednice 1 0 0 0 0 

Ukupno za Glavu - Razdjel: 6 4 4 4 4 

 
RAZDJEL: 200 - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 
GLAVA: 20001 - UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 
 

PRIJEDLOG PLANA RADNIH MJESTA ZAPOSLENIH KOJIMA SE SREDSTVA 
OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta 

Broj popunjenih radnih
mjesta za koja su 

osigurana sredstva 
u proračunu za 2009. 

Broj planiranih 
popunjenih 

radnih mjesta 
(2010. - 2012.) 

   2010. 2011. 2012. 
1 2 3 4 5 6 

Proračunski korisnik JLP (R)S 8 7 8 8 8 
Pročelnik 1 1 1 1 1 
Stručni suradnik za društvene djelatnosti 1 0 1 1 1 
Viši upravni referent za javne potrebe 1 1 1 1 1 
Administrativni referent 1 1 1 1 1 
Administrativni referent - daktilograf 1 1 1 1 1 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

374

Domar - vozač 1 1 1 1 1 
Portir - telefonist 1 1 1 1 1 
Čistačica 1 1 1 1 1 

Ukupno za Glavu - Razdjel: 8 7 8 8 8 

 
 

RAZDJEL: 300 - UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I GOSPODARSTVO 
 

PRIJEDLOG PLANA RADNIH MJESTA ZAPOSLENIH KOJIMA SE SREDSTVA 
OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta 

Broj popunjenih radnih 
mjesta za koja su 

osigurana sredstva 
u proračunu za 2009. 

Broj planiranih 
popunjenih 

radnih mjesta 
(2010. - 2012.) 

   2010. 2011. 2012.
1 2 3 4 5 6 

Proračunski korisnik JLP (R)S 6 5 5 5 5 
Pročelnik 1 1 1 1 1 
Viši stručni referent za proračun i gospodarstvo 2 1 1 1 1 
Stručni računovodstveni referent za financijsko knjigovodstvo 1 1 1 1 1 
Računovodstveni referent - knjigovođa 1 1 1 1 1 
Računovodstveni referent - blagajnik 1 1 1 1 1 

Ukupno za Glavu - Razdjel: 6 5 5 5 5 

 
 

RAZDJEL: 400 - UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE PROSTOROM 
GLAVA: 40001 - PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

 
PRIJEDLOG PLANA RADNIH MJESTA ZAPOSLENIH KOJIMA SE SREDSTVA 

OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta 

Broj popunjenih radnih 
mjesta za koja su 

osigurana sredstva 
u proračunu za 2009. 

Broj planiranih
popunjenih 

radnih mjesta 
(2010. - 2012.) 

   2010. 2011. 2012.
1 2 3 4 5 6 

Proračunski korisnik JLP (R)S 9 5 5 5 5 
Pročelnik 1 1 1 1 1 
Samostalni upravni referent za imovinsko-pravne poslove 1 1 1 1 1 
Stručni suradnik za prostorno planiranje 1 0 0 0 0 
Viši upravni referent za komunalne i građevinske poslove 2 1 1 1 1 
Viši upravni referent za prostorno uređenje i graditeljstvo 1 0    
Komunalni redar 1 1 1 1 1 
Upravni referent za prostorno uređenje i graditeljstvo 1 0    
Upravni referent za stanarine, zakupnine i komunalnu naknadu 1 1 1 1 1 

Ukupno za Glavu - Razdjel: 9 5 5 5 5 

 
 
 
 
 

RAZDJEL: 100 URED GRADONAČELNIKA 
GLAVA: 10002 VATROGASNE SLUŽBE 

 
PRIJEDLOG PLANA RADNIH MJESTA ZAPOSLENIH KOJIMA SE SREDSTVA 

OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta 

Broj popunjenih radnih
mjesta za koja su 

osigurana sredstva 
u proračunu za 2009. 

Broj planiranih 
popunjenih 

radnih mjesta 
(2010. - 2012.) 

   2010. 2011. 2012. 
1 2 3 4 5 6 

Proračunski korisnik JLP (R)S 20 20 20 20 20 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

375

Zapovjednik 1 1 1 1 1 
Zamjenik zapovjednika 1 1 1 1 1 
Voditelj vatrogasne smjene 3 3 3 3 3 
Voditelj vatrogasne grupe 2 2 2 2 2 
Vatrogasac vozač 10 10 10 10 10 
Administrativni računovodstveni referent 2 2 2 2 2 
Spremačica 1 1 1 1 1 
Ukupno za Glavu - Razdjel: 20 20 20 20 20 

 
 

RAZDJEL: 200 UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

GLAVA: 20004 PREDŠKOLSKI ODGOJ 
 

PRIJEDLOG PLANA RADNIH MJESTA ZAPOSLENIH KOJIMA SE SREDSTVA 
OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta 

Broj popunjenih radnih
mjesta za koja su 

osigurana sredstva 
u proračunu za 2009. 

Broj planiranih 
popunjenih 

radnih mjesta 
(2010. - 2012.) 

   2010. 2011. 2012. 
1 2 3 4 5 6 

Proračunski korisnik JLP (R)S 27 27 27 27 27 
Ravnatelj 1 1 1 1 1 
Voditelj računovodstva 1 1 1 1 1 
Odgajatelj 18 18 18 18 18 
Kuharica 1 1 1 1 1 
Pomoćna kuharica 2 2 2 2 2 
Spremačica 4 4 4 4 4 

Ukupno za Glavu - Razdjel: 27 27 27 27 27 

 
 

RAZDJEL: 200 UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

GLAVA: 20005 KULTURA 
 

PRIJEDLOG PLANA RADNIH MJESTA ZAPOSLENIH KOJIMA SE SREDSTVA 
OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta 

Broj popunjenih
radnih mjesta za koja su 

osigurana sredstva 
u proračunu za 2009. 

Broj planiranih 
popunjenih 

radnih mjesta 
(2010. - 2012.) 

   2010. 2011. 2012. 
1 2 3 4 5 6 

Proračunski korisnik JLP (R)S 6 5 5 5 5 

Ravnatelj 1 1 1 1 1 
Voditelj računovodstva 1 1 1 1 1 
Voditelj muzeja 1 1 1 1 1 
Bibliotekar 1 1 1 1 1 
Domar - kinooperater 1 0 0 0 0 
Čistačica 1 1 1 1 1 

Ukupno za Glavu - Razdjel: 6 5 5 5 5 

 
 
 
 

RAZDJEL: 200 UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

376

GLAVA: 20010. DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE 
 

PRIJEDLOG PLANA RADNIH MJESTA ZAPOSLENIH KOJIMA SE SREDSTVA 
OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta 

Broj popunjenih radnih
mjesta za koja su 

osigurana sredstva 
u proračunu za 2009. 

Broj planiranih 
popunjenih 

radnih mjesta 
(2010. - 2012.) 

   2010. 2011. 2012. 
1 2 3 4 5 6 

Proračunski korisnik JLP (R)S 22 19 18 18 18 
Ravnatelj 1 1 1 1 1 
Socijalni radnik 1 1 1 1 1 
Voditelj računovodstva 1 1 1 1 1 
Blagajnik 1     
Glavna medicinska sestra 1 1 1 1 1 
Medicinska sestra 4 4 4 4 4 
Glavna kuharica 1 1 1 1 1 
Kuhar 1 1 1 1 1 
Pomoćni kuhar 1 1 1 1 1 
Njegovateljica 5 4 4 4 4 
Pralja-glačara 1 1 1 1 1 
Čistačica 2     
Servirka 1 1 1 1 1 
Gerontodomaćica  1    
Ekonom-vozač-kućni majstor 1 1 1 1 1 

Ukupno za Glavu - Razdjel: 22 19 18 18 18 

 
 

RAZDJEL: 200 UPRAVNI ODJEL ZA SAMOUPRAVU, UPRAVU I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

GLAVA: 20009 DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE - PROGRAM POMOĆ U 
KUĆI 

 
PRIJEDLOG PLANA RADNIH MJESTA ZAPOSLENIH KOJIMA SE SREDSTVA 

OSIGURAVAJU U PRORAČUNU ZA RAZDOBLJE 2010. - 2012. 

Naziv radnog mjesta 
Broj 

sistematiziranih 
radnih mjesta 

Broj popunjenih
radnih mjesta za koja su 

osigurana sredstva 
u proračunu za 2009. 

Broj planiranih 
popunjenih 

radnih mjesta 
(2010. - 2012.) 

   2010. 2011. 2012. 
1 2 3 4 5 6 

Proračunski korisnik JLP (R)S 11 11 11 11 11 
Voditelj programa 1 1 1 1 1 
Domaćica dnevnog boravka 1 1 1 1 1 
Medicinska sestra 1 1 1 1 1 
Gerontodomaćica 5 5 5 5 5 
Pomoćni radnik 2 2 2 2 2 
Spremačica 1 1 1 1 1 

Ukupno za Glavu - Razdjel: 11 11 11 11 11 

 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 
 

Članak 5. 
Ovaj Proračun Grada Buzeta za 2010. godinu stupa na snagu 1. siječnja 2010. 
godine, a objavljuje se u „Službenim novinama Grada Buzeta“. 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

377

 
KLASA: 021-05/09-01/82 
URBROJ: 2106/01-01-09/1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
                                                   PREDSJEDNIK 
                                                                                             Dario Krivičić, v. r. 
 
 
Na temelju članaka 2. i 7. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi 
(„Narodne novine” 10/97. i 107/07.), te članaka 19. i 90. Statuta Grada Buzeta 
(„Službene novine Grada Buzeta” broj 4/09.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je 
na sjednici održanoj 16. prosinca 2009. godine donijelo 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA GRADA BUZETA U PODRUČJU 
DRUŠTVENE BRIGE O DJECI PREDŠKOLSKE DOBI ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

Ovim programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u 
području društvene brige o djeci predškolskog odgoja i naobrazbe, skrb o djeci 
predškolske dobi kao dio sustava odgoja i naobrazbe, skrb o djeci za Grad Buzet, te 
obujam i način financiranja tih potreba u 2010. godini iz sredstava gradskog 
proračuna, koji se ostvaruju putem: 

• društveno organiziranog predškolskog odgoja i  
• specifičnih oblika zaštite djece od rođenja do polaska u osnovnu školu. 

 
I. DRUŠTVENO ORGANIZIRANI PREDŠKOLSKI ODGOJ 

 
Članak 2. 

(1) Javni organizirani predškolski odgoj ostvarit će se kroz program Dječjeg vrtića 
„Grdelin“ Buzet, koji obuhvaća 10-satni redovni program s devet (9) odgojnih grupa. 
Utvrđeni opseg djelatnosti Dječjeg vrtića ostvaruje ukupno 27 djelatnika. 
(2) Način ostvarivanja programa i njegova kvaliteta sukladni su propisanim 
normativima djelatnosti (prehrane, zdravstvene zaštite, broja djece u grupi i slično). 
 

Članak 3. 
Za utvrđeni opseg djelatnosti sredstva se osiguravaju: 

1. iz Proračuna Grada plaće s obvezama za 27 djelatnika i ostale naknade u 
100%-tnom iznosu što ukupno iznosi 3.269,656,00 kn. 

2. iz sudjelovanja roditelja: 
- za troškove prehrane, materijalne troškove, nabavu opreme i didaktičkih sredstava, 
troškove održavanja objekata i opreme, te ostale troškove. 

 
Članak 4. 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

378

Troškovi koje podmiruju roditelji iz članka 3. točka 2. utvrđuju se godišnjim 
programom i planom troškova Dječjeg vrtića „Grdelin“, u skladu s cijenom 
prehrambenih artikala i ostalih planiranih troškova i naplaćuju od roditelja, mjesečno, 
na temelju sklopljenih ugovora. 
  

Članak 5. 
Dječji vrtić „Grdelin“ Buzet, pored redovnog programa organizira i program predškole 
(„Malu školu“) kao pripremu predškolske djece za upis u I. razred osnovne škole. 
Program se planira provoditi u jednoj grupi u ukupnom trajanju oko 150 sati i to u 
drugom dijelu pedagoške godine u razdoblju od ožujka 2010. do lipnja 2010. godine 
za što se Proračunom osigurava ukupno 14.160,00 kn. 
 

Članak 6. 
Dječji vrtić „Grdelin“ može pored utvrđenih programa organizirati dodatne programe 
kojima se zadovoljavaju potrebe i interesi djece i roditelja, a sredstva osiguravaju 
korisnici programa. 
 

II. SPECIFIČNI OBLICI ZAŠTITE DJECE OD ROĐENJA DO POLASKA U ŠKOLU 
 

Članak 7. 
Specifični oblici zaštite djece ostvarit će se putem Društva „Naša djeca“ Buzet kojim 
se osiguravaju sredstva za sudjelovanje u organizaciji programa manifestacija 
vezanih za obilježavanje dječjih blagdana u iznosu od 48.000,00 kn. 
 

Članak 8. 
Kao kapitalnu potporu za investicijsko ulaganje u Dječjem vrtiću iz Proračuna 
osigurano je 100.000,00 kuna. 
 

Članak 9. 
Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti Grada Buzeta određuje 
raspored sredstava nositeljima programa, na temelju dokumentacije o izvršenom 
programu, prati njihovo namjensko korištenje i podnosi Gradonačelniku Grada 
Buzeta izvješće o ostvarenju Programa. 
 

Članak 10. 
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2010. godine, a objavljuje se u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/09-01/83 
URBROJ: 2106/01-01-09-1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
  PREDSJEDNIK  
                 Dario Krivičić, v. r. 
 
 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

379

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, broj 87/08.) te članaka 19. i 90. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici 
održanoj 16. prosinca 2009. godine donijelo 
  

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU GRADA BUZETA ZA 2010. 
GODINU 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba na području školstva utvrđuju se aktivnosti od značaja za 
Grad Buzet, koje se ostvaruju putem: 

• oblika kojima se obogaćuju programi školstva, 
• pomoći u osiguravanju sredstava za rad škola, 
• sudjelovanja u financiranju programa natjecanja učenika, 
• stipendiranja učenika i studenata, 
• podržavanja rada studenskih klubova. 

 
Članak 2. 

Na temelju utvrđenih potreba, a u okviru financijskih mogućnosti utvrđuju se sljedeći 
programi od posebnog značaja za Grad Buzet: 

1. Boravak djece Quattro Castella - Buzet - 75.000,00 kn, 
2. Sudjelovanje u financiranju za stjecanje/utvrđivanje statusa Eko škole 

Osnovne škole Buzet -   4.000,00 kn, 
3. Sudjelovanje u financiranju za stjecanje/utvrđivanje statusa Eko škole Srednje 

škole Buzet -   4.000,00 kn, 
4. Stipendiranje učenika srednjih škola i studenata - 850.000,00 kn, 
5. Mala glagoljaška akademija - 33.750,00 kn, 
6. Sudjelovanje u financiranju Kluba studenata Istre Rijeka - 5.000,00 kn, 
7. Sufinanciranje materijalnih troškova za Osnovnu školu Buzet - 51.000,00 kn, 
8. Sufinanciranje materijalnih troškova za Srednju školu Buzet - 28.500,00 kn, 
9. Sufinanciranje produženog boravka u Osnovnoj školi Buzet - 320.000,00 kn, 
10. Sufinanciranje Visoke tehničke škole u Puli (politehnički studij) - 50.000,00 kn. 

_____________________________________________________ 
Ukupno: 1.421.250,00  kn 

 
 
 

Članak 3. 
Sredstva za ostvarenje programa iz članka 2. ovih Programa osiguravaju se: 

1. za programe iz točke  1.,2.,3. i 4.  iz gradskog proračuna - u cijelosti; 
2. za programe iz točke 5., 6., 7., 8., 9. i 10. djelomično iz gradskog proračuna, 

uz sudjelovanje ostalih subjekata u financiranju. 
 

Članak 4. 
Sredstvima za ostvarenje ovog programa, koja osigurava gradski proračun, 
raspolaže Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti Grada 
Buzeta, koji nositeljima programa raspoređuje sredstva na temelju dokumentacije o 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

380

izvršenom programu ili drugih odgovarajućih dokumenata, te podnosi 
Gradonačelniku Grada Buzeta izvješće o ostvarenju programa. 
 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2010. godine, a objavljuje se u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/09-01/84 
URBROJ: 2106/01-01-09-1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
         PREDSJEDNIK 
                      Dario Krivičić, v. r. 
 
 
Na temelju članka 74. Zakona o športu („Narodne novine“, broj 71/06.) te 
članaka 19. i 90. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
4/09.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 16. prosinca 2009. 
godine donijelo 
 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA BUZETA ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 
značaja za Grad, a u svezi s: 

- poticanjem i promicanjem sporta, osobito sporta djece, mladeži i osoba s 
invaliditetom 

- djelovanjem Zajednice sportskih udruga,  
- osiguravanjem prostornih i drugih uvjeta za rad sportskih klubova i 
- poticanjem sportsko-rekreacijskih aktivnosti građana uopće. 

 
Članak 2. 

Sufinanciranje udruga i klubova koji nisu članovi Zajednice sportskih udruga Grada 
Buzeta, a provode aktivnosti na poticanju i promicanju sporta kroz svoje redovne 
programe:   

1. Kinološka udruga Buzet - 2.000,00 kn, 
2. Hrvatsko planinarsko društvo „Planik“ Umag - 3.000,00 kn, 
3. Sportsko društvo paraplegičara Pula - 1.000,00 kn, 
4. Športski školski klub - Srednja škola Buzet - 5.000,00 kn, 
5. Športski školski klub - Osnovna škola Buzet - 10.000,00 kn. 

__________________________________________ 
Ukupno: 21.000,00 kn 

 
Članak 3. 

Za provođenje posebnih sportskih programa i manifestacija osiguravaju se i sredstva 
kojima se sufinanciraju: 

1. ostale sportske manifestacije - 90.000,00 kn, 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

381

2. sufinanciranje troškova za nastupanje u 1. hrvatskoj rukometnoj ligi za 
Rukometni klub Buzet - 180.000,00 kn, 

3. sufinanciranje brdske auto utrke za europsko prvenstvo - 170.000,00 kn. 
 
 
 

Članak 4. 
S ciljem osiguravanja prostornih uvjeta za rad sportskih klubova osiguravaju se 
sredstva za sufinanciranje materijalnih troškova sportske dvorane u iznosu od: 

1. sufinanciranje materijalnih troškova i opreme sportske dvorane - 60.000,00 kn, 
2. sufinanciranje materijalnih troškova za boćarsku dvoranu Kozari - 30.000,00 

kn. 
 

Članak 5. 
Za sufinanciranje Zajednice sportskih udruga osiguravaju se sredstva i to: 

1. prijenos sredstava Zajednici sportskih udruga za dotacije sportskim klubovima 
- 1.092.375,00 kn, 

2. sufinanciranje Zajednice sportskih udruga - troškovi osoblja - 135.000,00 kn, 
3. sufinanciranje Zajednice sportskih udruga - ostale aktivnosti - 35.000,00 kn. 

 
Članak 6. 

Rashodi za nabavu nematerijalne imovine: 
1. rekonstrukcija rasvjete na igralištu Most - 40.000,00 kn, 
2. nabava stroja za čišćenje parketa - 20.000,00 kn. 

 
Članak 7. 

Sredstva za ostvarivanje aktivnosti osiguravaju se jednim dijelom u Proračunu Grada 
kao sudjelovanje i sufinanciranje u ostvarivanju programa pojedinih subjekata. 
 

Članak 8. 
(1) Raspodjelu sredstava iz članka 3. točke 1. određuje Povjerenstvo koje imenuje 
gradonačelnik. 
(2) Sredstvima za ostvarivanje ovog Programa koja se osiguravaju u gradskom 
proračunu, raspolaže Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti 
Grada Buzeta, koji nositeljima programa raspoređuje sredstva na temelju 
dokumentacije o izvršenom programu ili na drugi odgovarajući način, prati njihovo 
namjensko korištenje i Gradonačelniku Grada Buzeta podnosi izvješće o ostvarivanju 
programa. 
 

Članak 9. 
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2010. godine, a objavljuje se u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/09-01/86 
URBROJ: 2106/01-01-09-1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

382

                 PREDSJEDNIK 
                         Dario Krivičić, v. r. 
 
 
Na temelju Zakona o upravljanju javnim ustanovama u kulturi („Narodne 
novine“, broj 96/01.), Odluke o pravima i obvezama spram Narodnog 
sveučilišta „Augustin Vivoda“ Buzet („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
4/94.), te članaka 19. i 90. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 9/01.), Gradsko vijeće Grada Buzeta, je na sjednici održanoj 16. 
prosinca 2009. donijelo 
 
PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA BUZETA ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u kulturi utvrđuju se aktivnosti od značaja za Grad Buzet, 
koje ostvaruju: 

• Pučko otvoreno učilište „Augustin Vivoda“ Buzet, 
• Glazbeno društvo „Sokol“ Buzet, 
• KUD „Istarski željezničar“ Roč, 
• Katedra Čakavskog sabora Buzet, 
• Katedra Čakavskog sabora Roč, 
• Likovna radionica Buzet, 
• Odbor za revitalizaciju povijesnih jezgri i zaštitu spomenika kulture, 
• Udruga Mali veliki mikrofon, 
• Udruga „Klapa Boškarin“ Hum, 
• Buzetski pučki teatar, 
• KUD „Naša sloga“ Sv. Martin, 
• Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika. 

 
Članak 2. 

Temeljem utvrđenih potreba, a u okviru financijskih mogućnosti, utvrđuju se sljedeći 
programi i njihovi nosioci za realizaciju kulturnih aktivnosti Grada Buzeta: 
 
 

1. Pučko otvoreno učilište „Augustin Vivoda“ Buzet                               
Program rada POU tijekom 2010. godine uključuje: 

- bibliotečno-informacijsku djelatnost 
- muzejsko-galerijsku djelatnost 
- glazbeno-scensku djelatnost 
- odgojno-obrazovnu djelatnost te 
- posebne programe i kulturne manifestacije. 

Za ostvarivanje programa u okviru redovne djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta 
osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu dotacije od 820.125,80 kn  
i to za: 

- plaće s obvezama za 5 djelatnika, te ostale naknade, što ukupno iznosi 
728.425,80 kn, 

- ostale usluge (zaštita na radu) - 15.000,00 kn, 
- nabavu knjižne građe - 30.000,00 kn, 
- uređenje vijećnice (kapitalna potpora) - 16.700,00 kn, 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

383

- materijalne rashode za održavanje zgrade - 30.000,00 kn. 
 
2. Kulturno-umjetnički amaterizam realizirat će se putem: 

- GD „Sokol“ Buzet - dotacija 87.000,00 kn, 
- KUD „Istarski  željezničar“ Roč - dotacija 87.000,00 kn, 
- KUD „Naša sloga“ Sv. Martin - dotacija 1.000,00 kn. 

 
3.  Katedra Čakavskog sabora 

- Buzet - dotacija 22.000,00 kn, 
- Roč - dotacija 22.000,00 kn.  

 
4. Likovna radionica Buzet ..................................................  dotacija 1.000,00 kn. 
 
5. Udruga Mali-veliki mikrofon ...........................................   dotacija 12.000,00 kn. 
 
6. Udruga „Klapa Boškarin“ Hum .....................................    dotacija 4.000,00 kn. 
 
7. Buzetski pučki teatar ……………………………………...    dotacija 12.000,00 kn. 
 
8. Istarski ogranak Društva hrvatskih književnika ……….. dotacija 2.000,00 kn. 
 
9. Zaštita spomenika kulture i spomenika NOR-a na području Grada Buzeta 

- putem Odbora za revitalizaciju povijesnih jezgri i zaštitu spomenika kulture, uz 
sudjelovanje Ministarstva kulture, Upravnog odjela za kulturu Istarske 
županije, građana pojedinih područja i stručnog nadzora Uprave za zaštitu 
kulturne baštine - dotacija 100.000,00 kn. 

 
10.  Održavanje drugih kulturnih manifestacija, u dogovoru s organizatorima 
pojedinih programa i POU „A. Vivoda“, a na temelju odobrenja Gradonačelnika, kao 
financiranje ili sufinanciranje pojedinih aktivnosti - dotacija 250.000,00 kn. 
 
11. Sufinanciranje tiskanja Buzetskog zbornika - dotacija 12.500,00 kn. 

__________________________________________________ 
Ukupno: 1.342.625,80 kn 

 
 

Članak 3. 
Sredstva za ostvarenje programa iz članka 2. osiguravaju se: 

1. Za POU „Augustin Vivoda“ Buzet (točka 1.) djelomično iz Proračuna Grada, a 
alineja 1. - plaće s obvezama za 5 djelatnika u 100%-tnom iznosu iz 
Proračuna.                 

2. Za programe i aktivnosti iz točke 2. - 9. i 11. djelomično iz Proračuna Grada, te 
uz korištenje ostalih subjekata.                

3. Za kulturne manifestacije točka 10. iz Proračuna Grada, uz korištenje 
sredstava ostalih subjekata ovisno o prilikama i mogućnostima održavanja tih 
manifestacija. 

 
Članak 4. 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

384

Sredstvima za ostvarenje ovog programa koja su osigurana u gradskom proračunu, 
raspolaže Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti Grada Buzeta 
koji obavlja raspored nositeljima na temelju dokumentacije o izvršenom programu ili 
drugih odgovarajućih dokumenata, te Gradonačelniku Grada Buzeta podnosi 
izvješće o ostvarenju Programa. 
 

Članak 5. 
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2010. godine, a objavljuje se u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/09-01/85 
URBROJ: 2106/01-01-09-1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
    PREDSJEDNIK 
                                                                                                     Dario 
Krivičić, v. r. 
 
 
Na temelju odredbe članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 
73/97., 27/01., 59/01., 82/01., 103/03., 44/06. i 79/07.), Pravilnika o sadržaju i 
načinu vođenja evidencije i dokumentacije te načinu i rokovima o ostvarivanju 
prava na pomoć za podmirenje troškova stanovanja i drugim pravima iz 
socijalne skrbi utvrđenim općim aktima jedinica lokalne samouprave o 
ostvarivanju prava za podmirenje troškova ogrijeva („Službene novine Istarske 
županije“, broj 12/01.), te članaka 19. i 90. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici 
održanoj 16. prosinca 2009. godine donijelo 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA 
U SOCIJALNOJ SKRBI GRADA BUZETA ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

Ovim programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba u 
socijalnoj skrbi Grada Buzeta tijekom 2010. godine, za što se sredstva osiguravaju u 
gradskom proračunu i kod drugih subjekata. 
 

Članak 2. 
Za zadovoljavanje javnih potreba u socijalnoj skrbi u gradskom proračunu 
osiguravaju se sredstva namijenjena sljedećim programima: 

1. Pomoć za novorođenu djecu - 170.000,00 kn, 
2. Ostale socijalne potrebe - 524.000,00 kn, 
3. Zaštita boraca i vojnih invalida - 115.200,00 kn.  

 
Članak 3. 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

385

Ostale potrebe iz članka 1. zadovoljavaju se putem institucionalnih oblika skrbi 
te podržavanjem programa i projekata izvaninstitucionalnih oblika skrbi. 
 
 
 
 

I. INSTITUCIONALNI OBLICI SKRBI 
 

Članak 4. 
(1) Institucionalni oblik socijalne skrbi na području Grada Buzeta provodit će 
se putem programa Doma za starije i nemoćne osobe Buzet. 
(2) Na temelju utvrđenih potreba, a u okviru financijskih mogućnosti, podržat će se 
programi institucionalnih oblika socijalne skrbi koji ne djeluju na području Grada 
Buzeta a čiji su korisnici djeca s područja Grada Buzeta i to: 

- Dom za djecu, mladež i odrasle osobe s cerebralnom paralizom i drugim 
posebnim potrebama, Pula te 

- Centar „Liče Faraguna“ Labin. 
 

Članak 5. 
Za ostvarivanje programa u okviru redovne djelatnosti Doma za starije i nemoćne 
osobe Buzet osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 1.303.000,00 kn, i to za: 

1. Rashode za zaposlene - 1.096.000,00 kn, 
2. Zakup poslovnog prostora - 200.000,00 kn, 
3. Sufinanciranje troškova dostave toplog obroka - 7.000,00 kn. 

 
Članak 6. 

Tekuće donacije osiguravaju se za: 
1. Dom za djecu, mladež i odrasle osobe s cerebralnom paralizom i drugim 

posebnim potrebama, Pula - 37.500,00 kn, 
2. Centar „Liče Faraguna“ Labin - 5.000,00 kn. 

 
II. IZVANINSTITUCIONALNI OBLICI SKRBI 

 
Članak 7. 

(1) Izvaninstitucionalni oblici skrbi na području Grada Buzeta provode se putem 
posebnog programa dnevnog boravka i pomoći u kući starijim osobama te kroz 
redovne aktivnosti društava i socijalno-humanitarnih udruga. 
(2) Za ostvarivanje programa osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 
1.162.880,00 kuna, i to:  

1. Ministarstvo obitelji, branitelja i međugeneracijske solidarnosti - 535.500,00 
kn, 

2. Grad Buzet - 562.380,00 kn, 
3. Općina Lanišće - 65.000,00 kn. 

(3) Ukupni rashodi poslovanja za Program „Dnevni boravak i pomoć u kući starijim 
osobama“ odnose se na: 

- Rashode za zaposlene - 851.840,00 kn, 
- Materijalne rashode - 308.040,00 kn, 
- Nabavku nematerijalne opreme - 3.000,00 kn. 

 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

386

Članak 8. 
Tekuće donacije osiguravaju se za: 

1. Hrvatski crveni križ Gradsko društvo Buzet - 128.000,00 kn, 
2. Župni caritas Buzet - 7.000,00 kn, 
3. Župni caritas, župa Roč - 2.500,00 kn, 
4. Udruga slijepih Županije istarske Pula - 5.000,00 kn, 
5. Društvo multiple skleroze Istarske županije - 4.500,00 kn, 
6. Društvo distrofičara Istre Pula - 6.000,00 kn, 
7. Udruga gluhih i nagluhih Istarske županije Pula - 4.500,00 kn, 
8. Udruga za pomoć osobama s mentalnom retardacijom Istarske županije - 

10.000,00 kn, 
9. Društvo tjelesnih invalida - 6.000,00 kn, 
10. Dijabetička udruga, podružnica Buzet - 5.000,00 kn, 
11. Klub liječenih alkoholičara Buzet - 5.000,00 kn, 
12. Udruga dijaliziranih na listi čekanja za transplantaciju bubrega Istarske 

županije - 2.500,00 kn. 
 

Članak 9. 
U sklopu zdravstvene brige o građanima, osiguravaju se sredstva za: 

1. Sklonište i prihvatilište za žrtve obiteljskog nasilja „Sigurna kuća“ - 19.500,00 
kn, 

2. Sufinanciranje projekata iz mreže zdravih gradova - 80.000,00 kn, 
3. Sufinanciranje HMP - 200.000,00 kn, 
4. Sufinanciranje dolazaka specijalista - 70.000,00 kn, 
5. Privatna praksa Dr. Kružić u ambulanti Roč - 7.000,00 kn, 
6. Sufinanciranje privatne prakse fizikalne terapije i rehabilitacije te zdravstvene 

njege - 38.000,00 kn, 
7. Sufinanciranje logopeda - 59.000,00 kn. 

 
Članak 10. 

Sredstva za ostvarenje programa iz članka 2. osiguravaju se u cijelosti iz gradskog 
proračuna, dok se sredstva za programe iz članaka 5. - 9. osiguravaju djelomično iz 
gradskog proračuna, uz sudjelovanje ostalih subjekata u okviru Grada, Istarske 
županije i Republike Hrvatske. 
 

Članak 11. 
Sredstvima za ostvarenje ovog programa, koja su osigurana u gradskom proračunu, 
raspolaže Upravni odjel za samoupravu, upravu i društvene djelatnosti Grada 
Buzeta, koji nositeljima programa raspoređuje sredstva na temelju dokumentacije o 
izvršenom programu ili drugih odgovarajućih dokumenata, te Gradonačelniku Grada 
Buzeta podnosi izvješće o ostvarenju Programa. 
 

Članak 12. 
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2010. godine, a objavljuje se u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/09-01/87 
URBROJ: 2106/01-01-09-1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

387

 
                                     GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
 
                                                       PREDSJEDNIK 
          Dario Krivičić 
 
 
Na temelju odredbe članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“, broj 36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. - pročišćeni tekst, 
82/04., 178/04., 38/09 i 79/09), te članaka 19. i 90. Statuta Grada Buzeta („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici 
održanoj 16. prosinca 2009. godine donijelo 
 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuju se opis poslova koje se planira izvršiti u proračunskoj 2010. godine na 
području Grada Buzeta u području gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, procjena 
troškova realizacije tih poslova, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenje programa s 
naznakom izvora financiranja. 
 

Članak 2. 
Izvori sredstava za financiranje planiranih poslova su: 

1. komunalni doprinos, 
2. cijena komunalne usluge, 
3. naknade za priključenje, 
4. naknade za koncesiju, 
5. ostala sredstva iz proračuna grada i 
6. drugi izvori utvrđeni posebnim zakonom. 

 
 
 
 
 

Članak 3. 
 

PROGRAM GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2010. GODINU 

 
I - IZGRADNJA JAVNE RASVJETE 

R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva u 2010. Izvori financiranja 

1. 

Izgradnja javne rasvjete 
- otkup angažirane snage za izgradnju JR 
- izgradnja javne rasvjete Sjeverne ulice - I. faza 
- izgradnja javne rasvjete igrališta Valice  

130.000 
30.000 
75.000 
25.000 

- komunalni doprinos (JR Sjeverne ulice) 25.000 kn 
(I. zona) 
- komunalni doprinos (JR igralište Valice) 25.000 kn 
(II. zona) 
- iz proračuna  

2. Ugradnja štedne javne rasvjete   85.000 - komunalni doprinos 34.810 (I. zona) 
- iz proračuna 

 UKUPNO 215.000  
 

II - IZGRADNJA (UREĐENJE) GRADSKIH ULICA I ASFALTIRANJE NERAZVRSTANIH CESTA, 
IZGRADNJA NOGOSTUPA I OBORINSKE ODVODNJE I UREĐENJE JAVNIH POVRŠINA 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

388

R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva u 2010. Izvori financiranja 

1. Uređenje gradskih ulica 
- izgradnja odvojka Franečići - sjever 

600.000 
 

- komunalni doprinos 100.000 kn (I. zona) 
- iz proračuna 

2. Asfaltiranje, rekonstrukcija i odvodnja 
oborinskih voda nerazvrstanih cesta i javnih 
površina 
- odvojak Cunjci 
- igralište Sv. Ivan 
- odvojak Franečići (Krulčić - Sertić)  
- Strana (izmještanje puta) 
- Kegi 
- ugibalište Peničići 
- javne površine naselja Most  
- odvojak Srnegla 
- javne površine naselja Krušvari  
- sanacije nerazvrstanih cesta na raznim lokacijama 

po mjesnim odborima 

1.000.000 
 
 
 
 

- komunalni doprinos 150.000 kn (II. zona)  
- iz proračuna 

3. Uređenje naselja 
- ormarići za struju (igralište Most, dom i igralište Sv. 

Ivan i igralište Valice)  
- dječje igralište Prodani 
- dječje igralište Korenika 
- dječje igralište Krbavčići 
- ograda dječjeg igrališta Stari Grad 
- ograda i zid igrališta Roč 
- popločenje središnjeg trga na Vrhu 

370.000 
100.000 

 
60.000 
85.000 
30.000 
20.000 
35.000 
40.000 

- komunalni doprinos (I.zona) 50.000 kn igralište 
Korenika  

- komunalni doprinos (II. zona) 180.000 kn: ormarići za 
struju 100.000 kn; igralište Prodani 30.000 kn; igralište 
Krbavčići 20.000 kn; ograda igrališta Stari Grad i Roč 
20.000 kn; trg Vrh 10.000 kn  

- iz proračuna  

4. Izgradnja križanja i sabirne prometnice naselja 
Sjeverna zona 

1.000.000 - komunalni doprinos 100.000 kn (I. zona) 
- iz proračuna 

5. Nabava i montaža autobusnih čekaonica 
- Rumeni, Ročko Polje 

60.000 - komunalni doprinos 20.000 kn (II. zona) 
- iz proračuna 

6. Komunalno uređenje poduzetničkih zona 
- otkup zemljišta za rekonstrukciju i izgradnju 
planiranih prometnica u industrijskim zonama 
Mažinjica i Mala Huba 
- izmjena UPU zone Mala Huba 

650.000 
 

 
 

 

- iz proračuna 
 

 UKUPNO 3.680.000  
 

III - IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 
R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva u 2010. Izvori financiranja 

1. Rekonstrukcija uređaja za pročišćavanje i 
izgradnja postrojenja za dehidraciju mulja 

4.300.000  - iz proračuna 

2. Izrada projektne dokumentacije, IPP i izgradnja 
primarnog sustava 
- odvojak Trg Fontana - državna cesta D44 
- dionica Brižac - Sv. Ivan 
- odvojci u Franečićima - imovinsko pravna pitanja 

300.000 - iz proračuna  

3. Ispitivanje vodonepropusnosti kanalizacijskog 
sustava 

150.000 - iz proračuna 

UKUPNO 4.750.000 
 
 

IV - IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA, NABAVKA OPREME ZA ODLAGANJE KOMUNALNOG 
OTPADA ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I ČIŠĆENJE ZELENIH POVRŠINA 

R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva u 2010. Izvori financiranja 

1. Sanacija s proširenjem odlagališta Griža u 2008. 
i nabavka dugotrajne imovine, te kontejnera za 
odvojeno prikupljanje otpada, izgradnja 
sortirnice otpada 

1.250.000 - vlastita namjenska sredstva naknade za sanaciju -  
800.000,00 kn 

- namjenska sredstva Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost -  450.000,00 kn 

UKUPNO 1.250.000  
 

V - IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM 
R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva u 2010. Izvori financiranja 

1. Izgradnja vodovodnih ogranaka mreže Buzet u 
2010. godini 
- izgradnja odvojaka mreže Buzet 

200.000 - iz namjenskih sredstava naknade za priključak  

2. Izgradnja sustava javne odvodnje i zaštite voda 520.000 - namjenska sredstva naknade za izgradnju IVS- a 
 UKUPNO 720.000 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

389

 
VI - OTKUP ZEMLJIŠTA I IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 

R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva u 2010. Izvori financiranja 

1.  Otkup zemljišta i zgrada 
- igralište Sv. Martin 
- parkiralište groblja Sv. Lovreč 
- zemljište za dječji vrtić (dio) 
- društveni dom Škuljari  
- društveni dom Mali Mlun  
- ostalo zemljište za planirane investicije 

730.000 
 

- iz proračuna  

2.  Izrada registra nekretnina, tehničke i prostorno - 
planske dokumentacije 
- glavni projekti prilazne prometnice dječjem vrtiću i 
sabirne ceste Autotrans - A. Vivode 
- ostala tehnička dokumentacija 

 600.000 
 

      65.190 
 

    534.810 

- komunalni doprinos - glavni projekti prometnica 
  65.190 kn (I. zona)  
- iz proračuna 
 

 UKUPNO: 1.330.000  
 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2010. godine, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/09-01/88 
URBROJ: 2106/01-01-09-1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
         PREDSJEDNIK 

Dario Krivičić, v. r. 
 
 
Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 36/95., 70/97., 
128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. - pročišćeni tekst, 82/04., 178/04., 38/09. i 79/09.), te članaka 
19. i 90. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), Gradsko vijeće Grada 
Buzeta je na sjednici održanoj 16. prosinca 2009. godine donijelo 
 

 PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

(1) Ovim Programom utvrđuju se poslovi održavanja komunalne infrastrukture koje Grad Buzet planira 
izvršiti u proračunskoj godini 2010. na svojem području, procjena financijskih sredstava potrebnih za 
ostvarenje programa s naznakom izvora financiranja. 
(2) Programom održavanja komunalne infrastrukture obuhvaćene su sljedeće komunalne djelatnosti: 

1. održavanje i potrošnja javne rasvjete, 
2. održavanje, dekoracija i obilježavanje naselja, 
3. održavanje atmosferskih voda, 
4. održavanje čistoće javnih površina, 
5. održavanje javnih površina i čišćenje zelenih površina, 
6. održavanje groblja i objekata groblja, 
7. održavanje, sanacija i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta i  
8. zbrinjavanje krupnog otpada. 
 

Članak 2. 
 
PROGRAM ODRŽAVANJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2010. 

GODINU 
 

I - ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE I POTROŠNJA ENERGIJE 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

390

R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva (kn)  Izvori financiranja 

1.  Utrošena energija za javnu rasvjetu 
 

650.000  - komunalna naknada 

2. Održavanje javne rasvjete (tekuće i interventno) 
 

200.000  - komunalna naknada 

3. Rekonstrukcija javne rasvjete 
- Barušići, Klarići, Marčenegla 
- Maruškići, Sv. Donat, Čela, Vidaci, Prodani, Podrebar 
- Racari, Krušvari 
- Pavletići, Hrbatija 
- Veli Mlun, Mali Mlun, Pruhari 
- Korta, Cunj, Selca 
- Mlini igralište, Abrami, križanje Irsa 
- zamjena svjetiljki 150 W u centru grada uz bojanje stupova 

200.000 
160.000 

 
 
 
 
 

 
40.000 

 - komunalna naknada 

 UKUPNO 1.050.000 
 

II - ODRŽAVANJE I OBILJEŽAVANJE NASELJA 
R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva (kn) Izvori financiranja 

1. Obilježavanje naselja, ulica, cesta i ostala prometne signalizacije  
- prometna signalizacija (horizontalna i vertikalna), oglasne ploče i naprave za 

smirivanje prometa 

85.000 
 

 

 - komunalna naknada 

2. Održavanje naselja: 
- sanacija udarnih rupa Stari grad 
- spojna cesta Moh. njive - Donja Nugla 
- šetnjica Stari Grad Buzet 
- Mašimova škulja 
- izmještanje struje Sv. Duh 
- ostali zahvati (Kosoriga, Stari grad Buzet, Hum...) 

250.000 
50.000 
50.000 
10.000 
50.000 
20.000 
70.000 

 - komunalna naknada 

3.  Deratizacija i dezinsekcija 20.000  - komunalna naknada 
4. Troškovi higijeničarskog servisa 30.000  - komunalna naknada 

UKUPNO 385.000 
 

III - ODRŽAVANJE ATMOSFERSKIH VODA 
R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva (kn) Izvori financiranja 

1. Redovito čišćenje odvodnih kanala 100.000  - komunalna naknada 
2. Redovito čišćenje i pražnjenje kišnih preljeva 70.000  - komunalna naknada 

UKUPNO 170.000 
 

IV - ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA, ZBRINJAVANJE KRUPNOG OTPADA I 
AUTOOLUPINA 

R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva (kn) Izvori financiranja 

1. Čišćenje trgova (Stari Grad, Fontana) 120.000  - komunalna naknada 
2. Čišćenje pješačkih zona 45.000  - komunalna naknada 
3. Čišćenje otvorenih odvodnih kanala 40.000  - komunalna naknada 
4. Čišćenje dječjih igrališta 80.000  - komunalna naknada 
5. Čišćenje javnih cesta 80.000  - komunalna naknada 
6. Čišćenje cesta koja prolaze kroz naselja 55.000  - komunalna naknada 
7. Čišćenje autobusnih čekaonica 40.000  - komunalna naknada 
8. Zbrinjavanje krupnog otpada i   autoolupina 90.000 - komunalna naknada 
9.  Najam i održavanje javnih kemijskih WC-a 30.000 - komunalna naknada 

UKUPNO 580.000 
 
 
 

V - ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA I ČIŠĆENJE ZELENIH POVRŠINA 
R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva (kn) Izvori financiranja 

1. Održavanje javnih površina i čišćenje zelenih površina: 
- održavanje i nabava klupa, košarica, vaza i stupova 
- horizontalna signalizacija  svih parkirališta i ostala signalizacija 
- održavanje postojeće opreme i površina dječjih igrališta i trim staze 
- košnja trave i zalijevanje 
- obrezivanje i sadnja stabala i živica 
- održavanje prometnih otoka i sustava navodnjavanja 
- dekoracija naselja 

1.150.000 
 

900.000 
 
 

 
 

250.000 

- komunalna naknada 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

391

2. Hortikulturno uređenje zelenih površina 
- stručni konzalting oko održavanja prometnih otoka i nabavka zamjenjivog 

sadnog materijala (ljetnica), sustav navodnjavanja 

70.000 
 

- komunalna naknada 

UKUPNO 1.220.000 
 

VI - ODRŽAVANJE GROBLJA I OBJEKATA ZA GROBLJE 
R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva (kn) Izvori financiranja 

1. Održavanje staza 100.000  - komunalna naknada 
2. Odvoz otpada 130.000  - komunalna naknada 
3. Košnja trave 120.000  - komunalna naknada 
4. Održavanje i sanacija objekata uz groblje (kapelica i mrtvačnica) 

- tekuće održavanje postojećih groblja i objekata 
- održavanje novoizgrađenih kapelica Roč i Sovinjak, hortikulturno uređenje 

novoizgrađenog groblja Vrh 

130.000 
70.000 

 
60.000 

 - komunalna naknada 

5.  Održavanje i sanacija zidova groblja 170.000  - komunalna naknada 
UKUPNO 650.000 

 
VII - ODRŽAVANJE, SANACIJA I REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANIH CESTA 

R. 
br. Opis radova Planirana 

sredstva (kn) Izvori financiranja 

1. Sanacija i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 
- rekonstrukcija križanja (ulica Frana Flega i I. Sancina) s uređenjem malog 

kružnog raskrižja 
- sanacija udarnih rupa u ulici A. Vivode i na bivšoj tržnici 

600.000 
 
 

- komunalna naknada 

2. Održavanje nerazvrstanih cesta: 
- nabavka materijala i razastiranje 
- čišćenje raslinja uz cestu 
- čišćenje odvodnih kanala 
- zimska služba posipanja  
- sanacije asfaltnog plašta (udarne rupe) 

780.000 
280.000 
140.000 
115.000 
180.000 
65.000 

 - komunalna naknada 

 UKUPNO 1.380.000 
 

VIII - IZVRŠENJE NALOGA KOMUNALNOG REDARA, SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA I 
SUZBIJANJA AMBROZIJE 

R. 
br. Opis radova Planirana

sredstva (kn) Izvori financiranja 

1. Troškovi izvršenja rješenja komunalnog redara 5.000 - komunalna naknada 
2. Sanacija divljih deponija i suzbijanje ambrozije 50.000 - komunalna naknada 

UKUPNO 55.000 
 

Članak 3. 
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2010. godine, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/09-01/89 
URBROJ: 2106/01-01-09-1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

PREDSJEDNIK 
Dario Krivičić, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 11. točka 2. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva 
(„Narodne novine“, broj 29/02.) i članka 19. i 90. Statuta Grada Buzeta 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

392

(„Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je 
na sjednici održanoj dana 16. prosinca 2009. godine donijelo 
 

PROGRAM POTICANJA RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 
I POLJOPRIVREDE ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

Donošenjem Programa poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede osigurava se 
osnovni preduvjet za poduzimanje i praćenje poduzetničkih aktivnosti u cilju poticanja 
gospodarskog rasta, razvoja i ostvarenja gospodarske politike Grada Buzeta, 
prvenstveno na području poduzetničkih zona Mažinjica i Mala Huba te razvoja 
poljoprivrede i stočarstva. 
 

Članak 2. 
U mjere poticanja razvoja poduzetništva i poljoprivrede ubrajamo: 

1. razvoj poduzetničkih zona (komunalno opremanje poduzetničkih zona), 
2. sufinanciranje kamata na kredite za poduzetništvo odobrene u prethodnim 

godinama, 
3. financijska potpora nastupa Udruženja obrtnika i gospodarstvenika na 

sajmovima, sufinanciranje organizacije „Gastro okusi Buzeštine“ i sličnih 
manifestacija te promocije Grada Buzeta, 

4. sufinanciranje rada Turističke zajednice: 
- sufinanciranje plaće zaposlenih, 
- financijska potpora za nastup na sajmovima, 
- sufinanciranje manifestacije „8. vikend tartufa 2010.“ 

5. nepovratne potpore za poduzetništvo: 
- sufinanciranje osnivanja novih obrta i trgovačkih društava, 
- financijska potpora za poduzetnike-inovatore, 
- financijska potpora za usvajanje ISO standarda i HASCCP, 
- financijska potpora za stjecanje Certifikata za izvrsnost u upravljanju 

ljudskim resursima, 
- financijska potpora Udruženju obrtnika, 
- subvencioniranje aktivne politike zapošljavanja osoba na području Grada 

Buzeta. 
6. subvencije u poljoprivredi i stočarstvu: 

- financijska potpora za nabavu sadnog materijala (vinove loze, maslina, 
lavande i voćki), 

- subvencije za proizvodnju mlijeka, 
- subvencije za proizvodnju meda, 
- subvencije za premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje, 
- sufinanciranje troškova nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u 

ekološkoj proizvodnji, 
- sufinanciranje troškova umjetnog osjemenjivanja krava i junica, 
- subvencije za povećanje stočnog fonda, 
- sufinanciranje prijevoza mlijeka na području Grada Buzeta, 
- sufinanciranje troškova stručnog osposobljavanja za obiteljska 

poljoprivredna gospodarstva, 
- sufinanciranje troškova polaganja ispita o stručnoj osposobljenosti i 

majstorskih ispita u obrtništvu. 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

393

7. sufinanciranje troškova za razvoj proizvodnje i proizvoda koji nose oznaku 
„izvornosti“, oznaku „zemljopisnog porijekla“, oznaku „izvorno hrvatsko“, 
oznaku „hrvatska kvaliteta“ i oznaku „eko proizvod“. 

8. sufinanciranje troškova izrade prijavne dokumentacije za razvojne programe 
Europske unije (IPARD i ostalo). 

9.  Provođenje mjera iz Projekta ukupnog razvoja Grada Buzeta: 
a) sufinanciranje troškova organizacije seminara i tečaja za obiteljska 

poljoprivredna gospodarstva te mogućnosti razvoja ruralnog turizma na 
području Grada Buzeta, 

b) sufinanciranje troškova registracije seoskog turizma na poljoprivrednom 
gospodarstvu, 

c) angažiranje vanjskih suradnika te realizacija ostalih mjera iz Programa 
ukupnog razvoja Grada Buzeta, 

d) provođenje programa centra za poduzetništvo (seminari, konzultantske 
usluge za poduzetništvo, itd.). 

 
 
 

Članak 3.  
Korisnici poticajnih mjera iz članka 2. ovog Programa mogu biti obrti i 
trgovačka društva koji posluju na području Grada Buzeta te fizičke i pravne 
osobe koji su vlasnici, odnosno korisnici poljoprivrednog zemljišta ili 
gospodarskih objekata na području Grada Buzeta i upisani u Upisnik 
poljoprivrednih gospodarstava, s prebivalištem na području Grada Buzeta, 
poljoprivredna zadruga na području Grada Buzeta i Turistička zajednica Grada 
Buzeta. 
 

Članak 4. 
Za provedbu ovog Programa osiguravaju se sredstva iz Proračuna Grada 
Buzeta, Proračuna Istarske županije i Ministarstva gospodarstva, rada i 
poduzetništva. 
 

Članak 5.  
Sredstva za poticanje razvoja poduzetništva i poljoprivrede za 2010. godinu 
osiguravaju se u Proračunu Grada Buzeta za 2010. godinu u ukupnom iznosu 
od 2.089.000,00 kuna, a raspoređena su po upravnim tijelima: 

a) Razdjel 1. „Ured gradonačelnika“: 
- turistička zajednica Grada Buzeta - 140.000,00 kn, 
- turistička zajednica - organizacija info punktova - 20.000,00 kn, 
- promocija Grada tartufa - 123.000,00 kn. 

 
b) Razdjel 3. „Upravni odjel za financije i gospodarstvo“: 

- subvencije kamata bankama za kredite poduzetnika - 350.000,00 kn, 
- subvencije poljoprivrednicima, obrtima i tvrtkama - 570.000,00 kn, 
- subvencije premije osiguranja biljne i stočarske proizvodnje - 

20.000,00 kn, 
- nepovratne potpore obrtima, poduzećima i zadrugama - 140.000,00 kn, 
- tekuća donacija Agro Vrh - 1.000,00 kn, 
- tekuća donacija Pčelarskom društvu - 3.000,00 kn, 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

394

- tekuća donacija Fondu za poljoprivredu - 50.000,00 kn, 
- Tekuća donacija Udruženju obrtnika Buzet - 22.000,00 kn. 

 
c) Razdjel 4. „Upravni odjel za gospodarenje prostorom“: 

- Komunalno uređenje poduzetničkih zona - 650.000,00 kn.   
 

Članak 6. 
Gradonačelnik Grada Buzeta će po prijedlogu Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo utvrditi opće uvjete, kriterije i postupak dodjele te prava i obveze 
korisnika subvencije za poduzetništvo i poljoprivredu. 
 

Članak 7. 
Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2010. godine, a objavljuje se u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 021-05/09-01/90 
URBROJ: 2109/01-01-09-1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
           PREDSJEDNIK  
            Dario Krivičić, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Temeljem članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08.) te 
članaka 19. i 90. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
4/09.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 16. prosinca 2009. 
godine donijelo 
 

ODLUKU O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA 
GRADA BUZETA ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda, primitaka, rashoda i izdataka 
Proračuna Grada Buzeta za 2010. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i 
njegovo izvršavanje, upravljanje prihodima i izdacima te prava, obveze i 
odgovornost proračunskih korisnika.  
 

Članak 2. 
(1) Proračun se sastoji od općeg, posebnog dijela i plana razvojnih programa. 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

395

(2) U općem dijelu Proračuna iskazani su svi porezni, neporezni i ostali prihodi i 
primici utvrđeni za financiranje javnih izdataka na području Grada Buzeta, sukladno 
zakonskim i drugim propisima.  
(3) U posebnom dijelu Proračuna rashodi i izdaci su raspoređeni po nositeljima, 
korisnicima i potanjim namjenama.  
  

Članak 3. 
(1) Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom u Proračunu. 
(2) Iznosi rashoda i izdataka utvrđeni u Proračunu, smatraju se maksimalnim 
iznosima, tako da stvarni rashodi i izdaci Grada Buzeta za 2010. godinu ne smiju biti 
veći od iznosa odobrenog Proračunom. 
(3) Korisnici Proračuna o odobrenim sredstvima bit će obaviješteni putem „Službenih 
novina Grada Buzeta“. 
 

Članak 4. 
(1) Kada to zakoni i podzakonski akti predviđaju, prihodi i rashodi Proračuna i 
proračunskih korisnika se konsolidiraju. 
(2) Konsolidacijom se obuhvaćaju svi tzv. izvanproračunski prihodi korisnika 
gradskog proračuna, tj. svi prihodi koje korisnik ostvari iz neproračunskog izvora na 
bilo kojoj razini. 
(3) Istim postupkom obuhvaća se i trošenje prihoda iz prethodnog stavka. 
 

Članak 5. 
U konsolidaciji sredstava Proračuna Grada Buzeta sudjeluju: Dječji vrtić 
„Grdelin“ Buzet, Pučko otvoreno učilište „Augustin Vivoda“ Buzet, Javna 
vatrogasna postrojba Buzet, Dom za starije i nemoćne osobe Buzet i vijeća 
mjesnih odbora na području Grada Buzeta. 
 

Članak 6.  
(1) Prihodi koje proračunski korisnici ostvare obavljanjem osnovne i ostale 
djelatnosti te donacijama vode se na računu proračunskog korisnika. 
(2) Proračunski korisnici dužni su podnositi izvještaj o ostvarenju i korištenju tih 
sredstava u rokovima predviđenim za proračunsko izvješćivanje. 
 

Članak 7. 
(1) Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima (u daljnjem 
tekstu: Korisnici), koji su u posebnom dijelu Proračuna određeni za nositelje 
sredstava po pojedinim stavkama. 
(2) Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo za namjene koje su određene 
Proračunom, i to do visine utvrđene u njegovom posebnom dijelu, u skladu sa 
zakonom i odlukama Gradskog vijeća Grada Buzeta. 
(3) Korisnici sredstava ne smiju stvarati dodatne obveze na teret Proračuna bez prethodne suglasnosti 
Gradonačelnika Grada Buzeta. 
 

Članak 8. 
(1) Sredstva po Posebnom dijelu Proračuna raspoređuju se tijekom godine i 
stavljaju na raspolaganje svim nositeljima i korisnicima proračunskih 
sredstava na temelju mjesečnih proračunskih odobrenja, a u skladu s 
raspoloživim sredstvima. 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

396

(2) Gradonačelnik može na prijedlog Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo izmijeniti mjesečno raspolaganje sredstvima radi usklađivanja s 
priljevom prihoda. 
 

Članak 9. 
(1) Ako prihodi Proračuna tijekom godine ne pritječu u predviđenoj visini, 
Gradonačelnik može, radi održavanja uravnoteženosti Proračuna, privremeno 
umanjiti iznos sredstava koja su u posebnom dijelu raspoređena za posebne 
namjene i kapitalna ulaganja. 
(2) Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda i 
izdataka, predložit će se Gradskom vijeću da donese izmjene i dopune važećeg 
Proračuna, njegovo uravnoteženje, odnosno preraspodjelu sredstava između 
proračunskih korisnika. 
(3) Gradonačelnik Grada Buzeta može odobriti preraspodjelu sredstava unutar 
pojedinog razdjela na zahtjev nositelja sredstava raspoređenih u tom razdjelu, s time 
da umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5% sredstava utvrđenih na stavci 
koja se umanjuje, a o tome izvješćuje Gradsko vijeće. 
 

Članak 10. 
(1) Za neplanirane ili nedovoljno planirane izdatke koristit će se sredstva proračunske 
zalihe u iznosu do 0,5 % proračunskih prihoda bez primitaka. 
(2) O korištenju proračunske zalihe odlučuje Gradonačelnik. Gradonačelnik je 
obvezan svaki mjesec izvijestiti Gradsko vijeće o korištenju sredstava proračunske 
zalihe. 
 

Članak 11. 
(1) Pojedina sredstva raspoređena po razdjelima, rasporedit će se temeljem 
posebnih programa koje usvaja Gradsko vijeće. 
(2) Sve isplate proračunskih sredstava, u pravilu veće od 20.000,00 kuna, a 
planirane u vidu donacije za provođenje programskih projekata obavljat će se 
po zaključenom ugovoru sa korisnikom donacije, a na temelju priloženog 
ugovora zaključenog između korisnika donacije i izvođača radova, odnosno 
isporučitelja usluga te ispostavljenih računa, odnosno situacija isporučitelja ili 
izvođača korisniku donacije. 
(3) Rashodi koji su vezani za ostvarenje planiranih kapitalnih potpora i donacija mogu 
se utrošiti nakon realizacije ovih prihoda. 
  

Članak 12. 
(1) Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj 
knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
(2) Nalog za isplatu iz Proračuna s oznakom pozicije Proračuna izdaje čelnik 
nadležnog upravnog tijela gradske uprave. 
(3) Aktivnosti i projekti za koje su sredstva osigurana u Proračunu tekuće godine i za 
koje su provedene javne nabave, a nisu izvršeni do visine utvrđene Proračunom, 
mogu se u toj visini izvršavati u sljedećoj godini. U prvim izmjenama i dopunama 
Proračuna, u Proračunu će se za navedene rashode osigurati proračunska pozicija. 
 

Članak 13. 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

397

(1) Gradonačelnik Grada Buzeta utvrđuje visinu bruto vrijednosti boda za 
obračun plaća zaposlenih u upravnim tijelima gradske uprave. 
(2) Gradonačelnik Grada Buzeta utvrđuje visinu bruto vrijednosti boda za obračun 
plaća proračunskih korisnika te osnovicu za obračun plaće voditelja ustanova kojima 
je Grad osnivač. 
(3) Sredstva za ostala materijalna prava mogu se isplaćivati u skladu s planiranim 
iznosima i prema odredbama važećih propisa. 
 

Članak 14. 
(1) Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročavati kod poslovnih banaka 
ili plasirati proračunskim korisnicima putem pozajmice, s time da su sredstva 
plasirana po uobičajenim tržnim uvjetima, te da plasman ne ometa redovito 
izvršavanje proračunskih izdataka. 
(2) Raspoloživim novčanim sredstvima na žiro računu Proračuna upravlja 
Gradonačelnik Grada Buzeta. 
 

Članak 15. 
(1) Grad se može zadužiti isključivo za investicije (kapitalne projekte) sukladno 
zakonu i podzakonskim aktima, uz prethodnu suglasnost Vlade Republike Hrvatske.  
(2) Ukupna godišnja obveza (godišnji anuitet) iz stavka 1. ovog članka može iznositi 
najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje. 
U iznos ukupne godišnje obveze uključen je i iznos godišnjeg anuiteta po kreditima, 
danim jamstvima te neplaćene obveze iz prethodnih godina. 
 
 

Članak 16. 
(1) Trgovačko društvo i javna ustanova, čiji je osnivač i većinski vlasnik Grad 
Buzet može se zadužiti samo uz suglasnost Grada, sukladno zakonu i 
podzakonskim aktima te općim aktima Grada. 
(2) Grad može dati jamstvo za ispunjenje obveza trgovačkom društvu i javnoj 
ustanovi iz stavka 1. ovog članka, sukladno pozitivnim propisima i općim aktima 
Grada. Dana jamstva uključuju se u opseg zaduženja Grada. 
 

Članak 17.  
(1) Upravni odjeli dužni su sukladno pozitivnim propisima voditi evidenciju postupaka 
nabave i sklopljenih ugovora o nabavi prema nadležnosti iz plana nabave. 
(2) Postupak nabave za kapitalna ulaganja smije započeti ako je prethodno 
pripremljen i usvojen investicijski projekt sukladno metodologiji za pripremu, 
ocjenu i izvedbu investicijskih projekata. 
 

Članak 18. 
(1) Proračunski korisnici obvezni su dati sve potrebne podatke i izvješća koja se od 
njih zatraže te postupati sukladno Pravilniku o proračunskom računovodstvu i 
računskom planu proračuna („Narodne novine“, broj 27/05. i 127/07.) te Pravilniku o 
financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu („Narodne novine“, broj 
27/05. i 2/07.). 
(2) Ako se prilikom obavljanja proračunskog nadzora utvrdi da su sredstva bila 
korištena protivno Proračunu, izvijestit će Gradonačelnika i poduzeti mjere da se 
nadoknade tako utrošena sredstva, ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

398

na stavci s kojeg su sredstva bila nenamjenski utrošena. Za obavljanje proračunskog 
nadzora iz stavka 1. ovog članka ovlašćuje se Upravni odjel za financije i 
gospodarstvo. 
 

Članak 19. 
U okviru svojeg djelokruga i ovlasti, čelnici upravnih tijela odgovorni su za provedbu 
Odluke o izvršavanju Proračuna, kako za naplatu i ubiranje prihoda iz svoje 
nadležnosti, tako i za izvršavanje svih izdataka sukladno namjenama i svotama 
utvrđenim u pojedinim razdjelima posebnog dijela Proračuna. 
 

Članak 20. 
(1) Proračunski korisnici - ustanove čiji je osnivač Grad Buzet, te ostali korisnici 
kojima su sredstva osigurana u posebnom dijelu Proračuna obvezni su po izradi 
godišnjih i polugodišnjih obračuna dostaviti ih u roku od mjesec dana izvršnom tijelu 
Grada Buzeta. 
(2) U slučaju neizvršavanja obveze iz prethodnog stavka obustavit će im se isplata 
dotacije. 
 

Članak 21. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2010. godine. 
 
KLASA: 021-05/09-01/92 
URBROJ: 2106/01-01/09-1 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 
    PREDSJEDNIK 
    Dario Krivičić, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 12. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, broj 125/08.) i 
članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 4/09.), 
Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj 16. prosinca 2009. godine 
donijelo 
 

RJEŠENJE 



17. prosinca 2009.             SLUŽBENE NOVINE GRADA BUZETA                                 Stranica: 
                                                                                                                                              Broj:   13 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     
 

399

o imenovanju stručnog povjerenstva radi dodjele koncesije za obavljanje 
dimnjačarske službe 

 
Članak 1. 

Radi provedbe postupka dodjele koncesije za obavljanje dimnjačarske službe, a s 
obzirom da je Ministarstvo financija očitovanjem, KLASA: 363-01/09-01/464, 
URBROJ: 513-12/09-236 od 21. rujna 2009. godine, izvijestilo da ne namjerava 
imenovati svojeg predstavnika u ovo stručno povjerenstvo, imenuje se stručno 
povjerenstvo u sljedećem sastavu: 

1. Denis Jerman, predsjednik povjerenstva, 
2. Ornela Rumen, član povjerenstva, 
3. Damir Fabijančić, član povjerenstva, 
4. Serđo Činko, član povjerenstva, 
5. Damir Sirotić, član povjerenstva, 
6. Mirjan Ritoša, član povjerenstva, 
7. Željko Jurjević, član povjerenstva. 

 
Članak 2. 

Povjerenstvo iz članka 1. ovog rješenja ima sljedeće zadatke: 
1. Pružanje pomoći davatelju koncesije (Gradu Buzetu) pri pripremi potrebnih 

analiza i/ili studija opravdanosti davanja koncesije za obavljanja dimnjačarske 
službe, pri pripremi i izradi uvjeta i dokumentacije za nadmetanje, pravila i 
uvjeta za ocjenu ponuditelja i primljenih ponuda te kriterija za odabir ponude, 

2. pregled i ocjena pristiglih ponuda, 
3. utvrđivanje prijedloga odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za davanje 

koncesije ili prijedloga odluke o poništenju postupka davanja koncesije uz 
obrazloženje tih prijedloga, te 

4. obavljanje ostalih poslova potrebnih za provedbu postupka davanja koncesije.   
 

Članak 3. 
Mandat stručnog povjerenstva traje do okončanja postupka za davanje koncesije za 
obavljanje dimnjačarske službe.  
 

Članak 4. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 363-01/09-01/92 
URBROJ: 2106/01-01-09-2 
Buzet, 16. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

          PREDSJEDNIK 
Dario Krivičić, v. r. 

 
 


